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MILJÖN
Nordic Mines beviljades i november 2009 miljötillstånd av det fi nska 
Miljötillståndsverket för den planerade guldgruvan i Laiva. Beslutet 
innebär att projektet uppfyller de krav som den fi nska miljölagen 
ställer på gruvverksamhet. Men det är inte bara myndigheterna som 
ställer krav på vår verksamhet – vi ställer också höga krav på oss 
själva. Målet är att bli en ledande guldproducent i Europa – och 
samtidigt en förebild när det gäller att värna om miljön. Detta kräver 
hänsyn i alla aspekter av verksamheten, från omsorg om lokal-
befolkningen till planering av brytning, utvinning och deponering 
av restprodukter.
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Gruvdrift leder ofrånkomligt till miljöpå-
verkan i gruvans omedelbara närhet. Därför 
strävar vi dels efter att minimera inverkan på 
miljön, dels på att skapa goda relationer med 
närboende, markägare och lokalsamhälle. I 
miljöarbetet ingår även att göra alla anställda 
uppmärksamma på hur de kan arbeta på ett 
så miljövänligt sätt som möjligt.

En konsekvens av vårt miljötänkande är att 
hålla energiförbrukningen på en så låg nivå 
som möjligt. Den energi som används ska 
dessutom i största möjliga mån vara miljövän-
ligt producerad. Miljötänkandet fi nns med 
även när det gäller prospekterings arbete, som 
kan lämna vissa spår i naturen. Ett  exempel är 
utvecklingen av prospekteringsborrmaskinen 
”Borrugglan”, som tagits fram i samarbete 
med Atlas Copco och Snorre Maskin i syfte 
att minimera körskador vid prospekterings-
arbetet. Den ger även förbättrad arbetsmiljö 
jämfört med konventionella borrmaskiner.

Bästa miljöteknik

Målet vid gruvdrift är naturligtvis också 
att miljön utanför det direkta verksamhets-
området, det vill säga industriområdet eller 
motsvarande, inte ska skadas. Nordic Mines  
använder bästa tillgängliga metodik inom 
miljö arbetet. Sand och vatten renas i fl era 
steg innan de lämnar verksamhetsområdet. 
Vattenkvaliteten kontrolleras genom kon-
tinuerliga och noggranna mätningar. Efter-
som gruvor och anrikningsverk förbrukar 
stora mängder vatten och energi är det också 
viktigt med en så hög återvinningsgrad som 
möjligt av såväl processvatten som energi. 
Andra åtgärder för att skydda miljön är att 
bygga bullervallar och spara skog för att inte 
störa de närboende.

Ett genombrott i utveckling-
en av processteknik innebär 
att vi har kunnat halvera 
lakningstiden, vilket förutom 
en rad andra positiva effek-
ter leder till miljövänligare 
restprodukter.

Ytterligare ett viktigt led i miljöarbetet är 
efterbehandlingsplanen. Den innebär att när 
en gruvbrytning avslutas efterbehandlas hela 
den aktuella arealen som då kan iordning-
ställas för andra ändamål, exempelvis skogs-
produktion eller rekreation.
 
Miljön i fokus i Laiva

Representanter för Nordic Mines har haft 
 löpande möten med lokalbefolkningen i om-
rådet kring Laiva. Intresset för gruv projektet 
är stort och inställningen positiv både bland 
boende och lokala myndigheter. Diskus-
sionerna har främst handlat om hur man 
på bästa sätt förhindrar att skadliga ämnen 
från gruvprocessen når sjöar och vattendrag 
samt hur man minimerar störningar i form 
av damm, buller och vibrationer. 

Gruvbrytning ger alltid upphov till buller,  
vibrationer och damm. Därför sparar vi 
skogsridåer. Vägen dras genom ett obebyggt 
område ut till allmän väg och krossen läggs 
nära gruvan. 

Sand blir miljövänlig ”paste”

I anrikningsverket krossas och mals malmen. 
En restprodukt i denna process är sand. San-
den kommer att renas från skadliga ämnen 
och därefter delas in i två olika typer:

1. Merparten av sanden (98–99 procent) 
kommer att vara renad från skadliga ämnen. 
Nordic Mines kommer att tillverka så kallad 
”paste” av denna sand. Paste-metoden innebär 
att man avvattnar sanden så att det bildas en 
tjock sandgröt. Det fi nns fl era fördelar med 
paste, bland annat att vattnet i processen kan 
återanvändas, att damm och metallutlakning 
minimeras och att stora dammar inte behövs. 
Områden med paste kommer att tillföras 
 näringsämnen och planteras med skog.

2. Resterande sand kommer att innehålla sul-
fi dbundna metaller. Vi kommer att använda 
en fi nsk teknik för att deponera denna sand 
på ett skyddat sätt inne på gruvområdet.

Gråberg med hög kvalitet kommer att läggas 
upp som en resurs för makadamproduktion. 
Resterande gråberg kommer att täckas med 
morän.

Miljötillståndet 

För verksamheter i Finland som medför 
risk för förorening av miljön krävs 
tillstånd enligt den fi nska miljöskydds-
lagen. Gruvdrift är en sådan typ av 
verksamhet. Nordic Mines ansökte 
2007 om tillstånd att producera guld 
i Laiva. I november 2009 beviljades 
ansökan av Miljötillståndsverket i 
Uleåborg, ett av de tre verken i Finland 
som behandlar den här typen av 
tillstånd. Verket behandlar omkring 
200 ansökningar per år.

Strikta krav ställs på en miljötillstånds-
ansökan. Den måste bland annat 
sammanställas av miljöspecialister. 
Det fi nska konsultbolaget Lapin 
Vesitutkimus, specialiserade på bland 
annat miljöfrågor, gruvverksamhet och 
prospektering, har ansvarat för Nordic 
Mines ansökan.

Processen är omfattande. Den inleds 
med förhandlingar mellan den som 
ansöker och myndigheten. Därefter 
kontrollerar Miljötillståndsverket att 
ansökan uppfyller grundkraven och 
begär, om det anses nödvändigt, att 
den ska kompletteras. Nästa steg är 
nya förhandlingar samt inspektion av 
platsen. Efter detta ska allmänheten 
informeras genom offentliggörande 
på anslagstavlor i kommunen samt i 
lokalpress.

Yttranden begärs från kommunen för 
den planerade verksamheten, från 
andra kommuner som kan påverkas, 
samtliga tillsynsmyndigheter (till exem-
pel miljö- och fi skerimyndigheterna) 
samt eventuella andra organ och 
institutioner, beroende på typ av 
verksamhet. Samtliga dessa har 
rätt att inkomma med klagomål.

Efter denna process beslutar Miljö-
tillståndsverket om ansökan ska bev-
iljas. Ett miljötillstånd innehåller bland 
annat föreskrifter om verksamhetens 
omfattning och om utsläppen. En 
förutsättning för att det ska utfärdas är 
att verksamheten inte anses medföra 
olägenhet för hälsan eller betydande 
förorening av miljön – eller risk för 
sådan.

Miljötillståndet klart – nu satsar vi 
på att bli förebilder inom miljö
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Uttalande från kvalifi cerad person i Nordic Mines

Teknisk rapport skriven av Peter Kuiper, som är utsedd av SveMin till kvalifi cerad 
person och anställd som utvecklingschef vid Nordic Mines. För ytterligare informa-
tion om Peter Kuipers bakgrund, se kapitlet Styrelse och Ledande befattnings-
havare. Peter Kuiper samtycker till att dessa uppgifter publiceras i årsredovisningen.  
Peter Kuiper kan nås via bolagets adress. Rapporten i original fi nns tillgänglig på 
bolagets huvudkontor i Uppsala, för adress se sista sidan.

PROVBORRNING
Den beräknade mineraltillgången för Laivafyndigheten baseras på 61 894 borr-
meter, från 406 borrhål, därav 48 445 meter diamantborrning från 314 borrhål 
samt resterande 13 449 meter RC (Reverse Circulation) från 92 borrhål. Materialet 
omfattar samliga borrhål borrade till och med februari 2009. Hela den beräknade 
mineraltillgången baseras på analyser av i huvudsak kärnor från diamantborrhål 
(48 445 meter), samt till en mindre del (13 449 meter) borrkax från RC-borrning.

Borrnätets täthet varierar över malmen från de mer tätborrade delarna med ett borr-
hålsavstånd på 25×25 meter eller tätare, med 25 meter mellan profi lerna, och 25 
meter mellan hålen i profi lerna, till de mer glesborrade områdena där profi lavstånd 
och hålavstånd är 50–100 meter. Den kända mineraltillgången är beräknad över 
en volym där tätheten är 25×25(30) meter mellan profi ler respektive borrhål. In-
dikerad mineraltillgång som har något lägre informationstäthet är beräknad med en 
borrnätstäthet av mellan 50×30 och 50×50 meter. Den antagna mineraltillgången 
är beräknad över volymer där borrhålstätheten varierar från 50×30 upp till 100×60 
meter.

BERÄKNINGSMETODEN
Känd, indikerad och antagen mineraltillgång är beräknad med kriging i en block-
modell. Beräkningen är utförd av Malcolm Titley på CSA Global Pty Ltd. Malcolm 
Titley är en kvalifi cerad person (QP) enligt CIM och National Instrument 43–101. 
Mineraltillgångsmodellen är framtagen genom att guldmineraliseringszoner defi ni-
erades i alla borrhål, enligt tre cut-off halter, 0,5 0,8 och 1,0 gram guld/ton. 
Endast zoner på minst 3 meters längd längs borrhålet har tagits med i beräknin-
gen.

Guldmineraliseringen i Laiva defi nieras av sju domäner, 
som bestäms av ändringar i den genomsnittliga orienterin-
gen av de guldförande strukturerna. 
En blockmodell skapades, där varje block har utsträck-
ningen 12,5*2,5*5 meter (längd*bredd*höjd). Block 
inom guldmineraliseringen var defi nierade i 3-D genom 
att beräkna sannolikheten av att blocket har en guldhalt 
som är lika med eller överskrider ”cut-off”-halten. Denna 
beräkning utfördes på alla tre ”cut-off”-halterna.
Variogram användes för att bestämma korrekta halt-
beräkningsparametrar. Guldhalten har beräknats med 
Ordinary Kriging för varje ”cut-off ”-halt. Höga guldhalter, 
över 30 gram/ton, är nedjusterade till 30 gram/ton. 
Efter haltberäkningen kombinerades modellerna till att 
skapa en modell med 0,5 gram/ton som cut-off. Den-
siteten på bergarterna är bestämd genom mätningar på 
borrkärnor. 
Beräkningen har klassifi cerats som känd, indikerad och 
antagen mineraltillgång, enligt riktlinjer specifi cerade i 
JORC-koden. Krigingvariansen i kombination med borr-
hålsavstånd har använts för att fastställa klassifi cerings-
gränserna mellan känd, indikerad och antagen mineraltill-
gång.

DAGBROTTSOPTIMERING
Inom ramen för kategorierna känd och indikerad miner-
altillgång har optimal dagbrottsvolym bestämts genom 
Whittle-optimering, vilket är den ledande internationella 
standarden för dagbrottsoptimering. Beräkningen har 
baserats på ett guldpris av 535 €/oz, vilket är cirka 35% 
under dagens pris (820 €/oz).
I Whittle-optimeringen beaktas alla påverkande faktorer, 
såsom alla kostnader som påverkar gruvdriften, guldpriset, 
de tekniska parametrar som styr brytningen, förväntad 
malmförlust och gråbergsinblandning för den valda bryt-
ningsmetoden. 

Baserat på Whittle-optimeringen har CSA/LQS tagit fram 
en praktisk brytnings plan, innefattande gruvlayout och 
ramper. Det är den mineraltillgång som fi nns i denna bryt-
ningsplan som nu klassifi ceras som malmreserv.

ANALYS AV BORRKÄRNOR
Borrkärnorna sågas på längden, hälften av kärnan skickas 
till analys, resterade del av kärnan har sparats som ref-
erensprov. Analyserna är baserade på enmeterssektioner. 
Om någon del av borrkärnan ej varit analyserad har guld-
halten satts till noll. 

De analyser av borrkärnor som utfördes av Outokumpu, 
t.o.m. 1986 analyserades vid Outokumpus eget labo-
ratorium. Analyser av borrkärnor efter 1986 har analy-
serats vid Finska statens laboratorier (GTK) och vid ALS 
Chemex laboratorier. GTK´s provberedning och analys 
följer följande schema: Torkning av prov i 70°C, krossning 
i käftkross, malning i ståltråg, 50 gram delprov i Pb-fi re 
assay, analys av guld med ICP-AES metod. ALS Chemex 
provberedning och analys följer följande schema: Torkn-
ing av prov i 100–110°C, krossning ner till 70 procent 
< 2 mm, splittning till 250 gram, pulverisering, 50 gram 
delprov analyseras enligt Au-ICP 22. Redovisningen av de 
olika klasserna uppfyller kraven enligt den internationella 
standarden JORC-koden.

MINERALTILLGÅNG UTÖVER MALMRESERVEN

Mineraltillgång Ton g/ton Kg guld Oz guld

Känd mineraltillgång 203 000 1,53 310 9 960
(cut-off 0,8 g/ton)    

Indikerad mineraltillgång 4 690 000 1,85 8 660 279 000
(cut-off 0,8 g/ton)        

Totalt Känd & Indikerad 4 890 000 1,83 8 970 288 000
(cut-off 0,8 g/ton)        

Mineraltillgång kategori B 3 080 000 0,62 1 900 61 300
Känd & Indikerad    
Halt 0,48–0,8 g/ton       

Antagen mineraltillgång 4 100 000 2,0 8 200 260 000
(cut-off 0,8 g/ton)

Malmreserv och mineraltillgångar

MALMRESERV FÖR LAIVAPROJEKTET ENLIGT FEASIBILITYSTUDIE 2010

Klassifi cering Ton g/ton Kg guld Oz guld

Bevisad malmreserv 5 720 000 1,85 10 600 341 000
Sannolik malmreserv 6 020 000 1,88 11 300 363 000

Total malmreserv (avrundat) 11 700 000 1,86 21 800 703 000

Malmreserven ovan har justerats för 10 % gråbergsinblandning och 10% malmförlust.
Malm: Gråberg förhållande 1 : 4,3. Låghaltig malm mellan 0,5 och 0,8 g/ton som kan 
utvinnas med lönsamhet ingår i malmreserven och påverkar därigenom genomsnittshalten.
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Aktien

Aktieägarstruktur
(Aktuellt innehav per 2010-03-31) 
Namn  Aktier  Kapital/ röster %

Cederlund, Tord 3 228 904 9,93
Avanza Pension  1 761 809 5,42
Swiss Life (Liechtenstein) AG  1 737 886 5,34
JP Morgan Bank  1 198 613 3,69
Livförsäkringsab Skandia (publ)  1 150 000 3,54
UBS (Luxembourg) S.A. client account  1 025 440 3,15
Moreborg, Kjell  1 001 016 3,08
Property Dynamics AB  998 984 3,07
Six Sis AG, W8IMY  993 805 3,06
Goldman Sachs International Ltd, W8IMY  993 797 3,06
DLG Aktiefond  770 000 2,37
Nilsson, Michael inkl. bolag 762 921 2,35
Johnson, Jan  693 000 2,13
Länsförsäkringar Småbolagsfond  585 935 1,80
Stuifbergen, Henrik  572 000 1,76
Swiss Life (Liechtenstein) AG  535 819 1,65
Swedbank Robur Småbolagsfond Europa  502 856 1,55
Catella Tnstitutionell – relativ  427 000 1,31
DZ Bank International S.A., W8IMY  407 790 1,25
Magnussons Två Generationer AB  403 757 1,24
Evli Bank Plc Stockholms fi lial  397 076 1,22
Cederlund, Anna  393 414 1,21
Sparretun, Magnus  374 450 1,15
CBLDN-Pohjola Bank Plc client a/c  363 420 1,12
Poly Print AB  342 847 1,05
Gustaviadavegårdh Sverige Maximal  299 254 0,92
Nordea Bank Finland ABP  291 282 0,90
Övriga aktieägare 10 308 572 31,7
Totalt  32 521 647 100

Handelsvolym
Totalt under året 20090102–20091230, har ca 
12 271 000 (3 620 000) aktier omsatts till värde av ca 
279 Mkr (68 Mkr). I genomsnitt har det omsatts 48 888 
(14 372) aktier per börsdag under denna period. 

Kursutveckling 
Den 30 december 2009 slutade NOMI handeln på 28,62 
kronor. Nordic Mines börsvärde uppgick då till 666 Mkr 
(233 Mkr). Under våren 2010 skedde en kraftig ökning i 
kursutvecklingen, den 23 mars 2010 slutade handeln på 
37,70 med börsvärde om1226 Mkr, efter nyemission till 
32 521 647 aktier. 

Analyser
Evli Bank och Redeye har under året publicerat analyser 
av Nordic Mines.

För mer information om Nordic Mines och aktien hänvisas 
till hemsidan www.nordicmines.se 

Nordic Mines genomförde under inledningen av 2010, efter 
räkenskapsårets utgång, en kombinerad riktad och företrädes-
emission som tillförde Nordic Mines totalt 240,5 miljoner kronor, 
före emissionskostnader. Teckningstiden gick ut den 5 februari.

Nyemissionen med företrädesrätt för befi ntliga aktieägare 
övertecknades. Totalt har 2 327 142 nya aktier tecknats, varav 
cirka 99,5 procent med stöd av företrädesrätt. Genom företrä-
desemissionen tillförs Nordic Mines totalt cirka 60,5 miljoner 
kronor.

I samband med företrädesemissionen genomförde Nordic 
Mines även en emission riktad till ett begränsat antal utvalda 
institutionella och andra större investerare. I den riktade emis-
sionen tecknades 6 923 077 nya aktier och bolaget tillfördes 
cirka 180 miljoner kronor. Till de större investerarna i emis-
sionen hör Skandia Liv, Catella, Gugner Partners DLG Fonder 
och Vasastaden Holding.

Genom de båda emissionerna ökar antalet aktier med sam-
manlagt 9 250 219 till 32 521 647 aktier. Aktiekapitalet ökar 
med motsvarande 9 250 219 till totalt 32 521 647 kronor.
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Svensk kod för bolagsstyrning
Nordic Mines AB (publ) är ett svenskt aktiebolag som är noterat på 
Nasdaq OMX Nordiska Börs.
Enligt nu gällande noteringskrav på Nasdaq OMX Nordiska Börs ska 
Svensk Kod för Bolagsstyrning (”Koden”) från och med den 1 juli 2008 
tillämpas av alla bolag vars aktier är inregistrerade eller noterade vid en 
börs. Styrningen sker via bolagsstämman, styrelsen och verkställande 
direktören. Nordic Mines revisorer, som utses av bolagsstämman, 
granskar redovisningen samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning av bolaget. Valberedningen bereder förslag till bolagsstäm-
man inför bland annat val och arvodering av styrelse och revisorer.

Rapporten har inte granskats av Nordic Mines revisorer.

Årsstämma och styrelse
Nordic Mines AB (publ) högsta beslutande organ är bolagsstämman. 
På förslag av ägarna väljs styrelsen vid årsstämman. Revisorerna väljs 
vart fjärde år. Tidpunkten för stämman offentliggörs senast i samband 
med kvartalsrapporten för tredje kvartalet 2009 och publiceras samti-
digt på hemsidan www.nordicmines.se.
 
Styrelsen svarar för Nordic Mines organisation och förvaltningen av 
Nordic Mines angelägenheter. Styrelsens arbete leds av styrelse-
ordföranden och styrelsens sekreterare är jur. kand. Torbjörn Koivisto, 
IARU, Institutet för Affärsjuridisk Rådgivning i Uppsala AB. Styrelse-
ledamöterna utses vid årsstämman för en tid till slutet av nästa 
årsstämma. Nuvarande styrelse valdes vid årsstämman den 12 maj 
2009 och består av Lennart Schönning (ordf.), Thomas Cederborg, 
Tord Ceder lund, Lennart Laurén, Bengt Löfkvist och Kjell Moreborg. 
Samtliga utom Tord Cederlund är oberoende till Nordic Mines och dess 
större ägare.
För närmare presentation av ledamöterna, se Årsredovisningen sidan 48.

För protokoll från årsstämman på restaurang Flustret, Uppsala den 12 
maj 2009, se www.nordicmines.se.

Ansvarsfördelningen mellan styrelsen, dess ordförande och den verk-
ställande direktören, samt riktlinjer för rapportering regleras i styrels-
ens arbetsordning, instruktion för den verkställande direktören och 
rapporteringsinstruktion. Dessa dokument ses över och omarbetas vid 

behov och i vart fall en gång om året i samband med det konstituer-
ande styrelsemötet.

Under 2009 hölls 22 protokollförda styrelsemöten. 
Nordic Mines AB (publ) styrelsearbete)

Namn Invald Närvaro 
2008/2009
Kjell Moreborg (ordf.) 2005 8/9 
Bengt Löfkvist (v.ordf.) 2006 7/9 
Tord Cederlund 2007 9/9 
Olli Salo 2007 3/9 
Henrik Stuifbergen 2006 8/9 

2009/2010
Lennart Schönning (ordf.) 2009  13/13
Thomas Cederborg 2009  13/13 
Tord Cederlund 2007  13/13 
Lennart Laurén 2009 11/13
Bengt Löfkvist 2006  12/13
Kjell Moreborg 2005  13/13

För styrelsens ersättningar se not 2

Valberedning
På årsstämman den 12 maj 2009 fattades beslut om att inrätta en 
valberedning. Valberedningen ska inför årsstämman 2010 arbeta fram 
förslag till beslut vad avser ordförande vid stämman, antal styrelse-
ledamöter som ska väljas av stämman, val av ordförande och övriga 
ledamöter i styrelsen samt av revisor, arvode till styrelsen och revisorn, 
eventuell ersättning för utskottsarbete samt principer för utseende av 
valberedning. Valberedningen skall bestå av fyra ledamöter vilka skall 
utses enligt följande. Envar av bolagets två största aktieägare, per den 
30 september 2009, skall äga rätt att utse en representant, varav 
högst en får vara en styrelseledamot som är beroende i förhållande till 
bolagets större aktieägare. Om bägge nämnda ägare önskar utse en 
representant som är styrelseledamot och beroende i förhållande till bo-
lagets större aktieägare skall ägaren med störst innehav ges företräde. 
Om någon av de två största aktieägarna skulle avstå från sin rätt att 
utse en representant i valberedningen enligt ovan ska rätten övergå till 

Bolagsstyrningsrapport 2009
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den aktieägare som, efter dessa aktieägare, har det största aktieägan-
det i bolaget. När ovan nämnda representanter har utsetts ska dessa 
tillsammans utse ytterligare två personer att ingå i valberedningen, 
varav minst en skall representera de mindre aktieägarna. Nämnda per-
soner skall utses med beaktande av att en majoritet av valberednin-
gens ledamöter inte skall utgöras av personer som även är ledamöter 
i bolagets styrelse. Om valberedningen inte enas om annat ska den 
ledamot som representerar den största aktieägaren vara ordförande 
i valberedningen, förutsatt att denne inte är ordförande eller annan 
ledamot även i bolagets styrelse varvid istället representanten för näst-
kommande ägare i storleksordning, som inte är ordförande eller an-
nan ledamot i bolagets styrelse, ska vara ordförande. Valberedningens 
sammansättning ska offentliggöras så snart den utsetts och senast 
sex månader före årsstämman 2010. Om ledamot representerar viss 
ägare ska ägarens namn anges. Har de relevanta ägarförhållandena 
ändrats per utgången av det fjärde kvartalet 2009, ska valberednin-
gens sammansättning, om möjligt och om så anses erforderligt av 
den sittande valberedningen, anpassas till de nya ägarförhållandena. 
Lämnar ledamot valberedningen innan dess arbete är slutfört ska om 
så bedöms erforderligt av den sittande valberedningen ersättare utses 
av samma aktieägare som utsett den avgående ledamoten eller, om 
denne aktieägare inte längre tillhör de två största aktieägarna, av den 
nye aktieägare som tillhör denna grupp. Valberedningens ledamöter 
ska inte uppbära några arvoden, men eventuella omkostnader som 
uppstår i nomineringsprocessen ska bäras av bolaget.

Valberedningens sammansättning inför årsstämman 2010 offent-
liggjordes den 2 november 2009 och består av Tord Cederlund och 
Kjell Moreborg representerar de två största aktieägarna. Till ledamöter 
i valberedningen utan styrelseuppdrag i bolaget har utsetts Jan Erik 
Johnson och Solveig Staffas. Representant för de mindre aktieägarna 
är Solveig Staffas. Till ordförande för valberedningen har utsetts Jan 
Erik Johnson.

Revisions- och ersättningsfrågor
Styrelsen har i enlighet med aktiebolagslagen och svensk Kod för 
Bolagsstyrning inrättat revisionsutskott och ersättningsutskott. Revi-
sionsutskottet består av Kjell Moreborg, Tord Cederlund och Bengt 
Löfkvist. Ersättningsutskottet består av Lennart Schönning, Tord 
Ceder lund och Thomas Cederborg.

Revisionsutskottet ska svara för beredningen av styrelsens arbete 
med att kvalitetssäkra Bolagets fi nansiella rapportering. Fortlöpande 
träffa bolagets revisor för att informera om revisionens inriktning och 
omfattning samt diskutera samordningen mellan externa och interna 
revisionen och synen på bolagets risker, fastställa riktlinjer för vilka 
andra tjänster än revision som Bolaget får upphandla av Bolagets revi-
sor, utvärdera revisionsinsatsen och informera Bolagets valberedning 
om resultat av utvärderingen, samt biträda valberedningen vid framta-
gande av förslag till revisor och arvodering av revisionsinsatsen. Under 
året hölls 1 möte, där samtliga medlemmar deltog.

Ersättningsutskottet ska ha till uppgift att bereda frågor om ersättning 
och andra anställningsvillkor för bolagsledningen. Under året hölls 2 
möten, där samtliga medlemmar deltog.

Säkerställande av kvaliteten i fi nansiell rapportering m.m. 
Styrelsen har ansvaret för att det fi nns ett effektivt system för in-
ternkontroll och riskhantering och fastställer vid konstituerande möte 
efter årsstämma arbetsordning för styrelsen samt dess revisionsutskott 
och ersättningskommitté. Dessutom fastställs VD:s instruktion och at-
testinstruktion. Nordic Mines VD har det operativa ansvaret för den 
interna kontrollen. Ledningen har på grundval av styrelsens riktlinjer, 
lagar och regler avseende fi nansiell rapportering fastställt roll – och 
ansvarsfördelning för de personer som arbetar med bolagets fi nan-
siella rapportering. Ansvar och befogenheter är vidare defi nierade i 
policyer, t.ex fi nanspolicy, IT-policy, insiderpolicy, samt attestinstruk-
tion. Viktiga redovisningsfrågor och frågor relaterade till den fi nan-
siella rapporteringen vilka bereds av revisionsutskottet och behandlas 
i styrelsen. Minst en gång om året håller såväl revisionsutskottet som 
styrelsen i dess helhet möten med revisorn. Bolaget har ingen särskild 
granskningsfunktion (internrevision). Styrelsen har inte bedömt att det 
fi nns särskilda omständigheter i verksamheten eller andra förhållanden 
som motiverar att en sådan funktion inrättas.

Ytterligare information om bolagsstyrning
Mer information om bolagsstyrningen i Nordic Mines fi nns att tillgå på 
Bolagets hemsida samt i årsredovisningen för räkenskapsåret 2009.
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Nordic Mines AB (publ) org.nr. 
556679-1215 får härmed avge årsredovisning och koncernredo visning 
för räkenskapsåret 2009.

Nordic Mines bedriver prospektering efter guld och andra metaller i Nor-
den med målet att etablera och driva gruvor i egen regi. Nordic Mines 
grundades i juni 2005. Huvudkontoret ligger i Uppsala. Sedan den 18 
juli 2008 är Nordic Mines noterat på Nasdaq OMX Nordiska Börs, Small 
Cap-listan med prefi xet NOMI. Koncernen består av moderbolaget Nordic 
Mines AB (publ) med en fi nsk fi lial, Nordic Mines AB (publ), fi lial Finland 
och dotter bolag Nordic Mines Optioner AB samt Nordic Mines Marknad 
AB, som i sin tur har ett fi nskt dotterbolag Nordic Mines OY.

Verksamheten är för närvarande främst inriktad på utveckling av guldfyn-
digheten i Laiva, nära Brahestad i Finland. Produktion beräknas kunna in-
ledas under andra kvartalet 2011. Förutom i Laiva bedriver Nordic  Mines 
guldprospektering i ytterligare två områden i Finland och två områden i 
Sverige. Nordic Mines anlitar ledande företag inom branschen, såsom 
teknologiföretaget Outotec AB och konsultföretaget CSA Global (UK) 
Ltd, att svara för lönsamhetsstudie och processutveckling, samt Lapin 
Vesitutkimus Oy för miljödelen.

2009 I KORTHET
•  Nordic Mines beviljades i november miljötillstånd för Laivaprojektet av 

det fi nska Miljötillståndsverket. Alla tillstånd för att påbörja utbyggnaden 
är därmed beviljade för en av Nordens största guldfyndigheter

•  En kombinerad riktad och företrädesemission på totalt 240 Mkr of-
fentliggjordes

•  Upphandling av olika leverantörer för Laivaprojektet påbörjades
•  I november bildades ett dotterbolag, Nordic Mines Oy, för gruvprojektet 

Laiva
•  Intensiv fältprospektering bedrevs under året runt Laiva. Borrningar-

na (981 hål) visar indikationer på guldmineraliseringar vid Kaukainen, 
Musunneva och Oltava

•  Markinnehavet i Laivaområdet utökades till 845 hektar

VERKSAMHET
Nordic Mines är ett företag som med hög kompetens bedriver prospek-
teringsverksamhet huvudsakligen riktad på guldfyndigheter. Nordic Mines 
har ett långt framskridet guldprojekt i Laiva mellersta Finland och avser 
att under andra kvartalet 2011 inleda gruvproduktion. Detta kommer att 
ske parallellt med fortsatt prospekteringsverksamhet kring Nordic Mines 
övriga projektområden i Finland och Sverige. Övriga projektområden be-
står av Tormua (guld) och Kumiseva (guld-platina-palladium) i Finland, 
Fjälltuna (guld) och Alanäs (zink-bly) i Sverige.

Omsättning och resultat
Nettoomsättningen uppgick till 0 Tkr (0 Tkr) och resultatet efter fi nansiella 
poster uppgick till -11 686 Tkr (-139 Tkr).

Prospektering och lönsamhetstudie – Laiva
Laiva är Nordic Mines största mineralfyndighet. Sedan övertagandet av 
Laivafyndigheten 2005 har ett omfattande borrprogram genomförts vid 
Laivafyndigheten. I mars 2010 blev lönsamhetsstudien för Laivagruvan 

klar. Studien har granskats och godkänts av det oberoende konsult-
företaget Hatch, som arbetar på uppdrag av Standard Bank. Det är en 
fullständig teknisk och ekonomisk studie som omfattar mineraltillgångar, 
brytningsteknik, brytningsoptimering, processanläggning, produktions- 
och investeringskostnader. 

Det internationella gruvkonsultbolaget CSA Global (www.csaglobal.com)  
svarar för mineraltillgångsberäkningen och brytningsplanering, medan 
Outotec (www.outotec.com) ansvarar för huvuddelen av studien som rör 
den planerade processanläggningen. Lapin Vesitutkimus Oy har genom-
fört miljöundersökningarna.

Lönsamhetsstudien innehåller också en detaljerad brytningsplan för 
åren 2011–2017. Totalt beräknas cirka 12 miljoner ton guldmalm kunna 
brytas i dagbrott under perioden. Per år beräknas en produktion på cirka 2 
miljoner ton malm, vilket under inledande åren förväntas ge cirka 118 000 
ounce, eller omkring 3 700 kg, guld om året.

Övrig prospektering
Parallellt med kartläggningen av fyndigheten Laiva pågick prospektering 
även vid närområdet av Laivafyndigheten. Satellitområden Musunneva, 
Kaukainen och Oltava har alla gett positiva resultat och kommer att bli 
föremål för utökade borrningar.

Den övriga geokemiska prospekteringen omfattar uppföljningsarbeten på 
några av de mest intressanta områden både i Sverige och i Finland.

FINANSIERING
Styrelsen beslutade den 21 december 2009, villkorat av bolagsstämmans 
godkännande, om en riktad nyemission av 6 923 077 aktier samt en fullt 
garanterad företrädesemission om 2 327 142 aktier till Nordic Mines 
befi ntliga ägare. Teckningskursen uppgår till 26 kronor per aktie vilket 
sammantaget tillför Nordic Mines cirka 240 Mkr före emissionskostnader. 
Motivet bakom emissionerna är att Nordic Mines skyndsamt ska kunna 
erhålla den delen av fi nansieringen som, tillsammans med lånefi nansie-
ringen, erfordras för produktionsstart vid Laiva-projektet samt att bredda 
ägandet i Nordic Mines med institutionella och andra större ägare.

Den resterande delen av fi nansieringen kommer att ske genom pro-
jektlån. Nordic Mines har sedan tidigare engagerat Standard Bank som 
rådgivare och arrangör av bankfi nansieringen för Laivaprojektet och långt 
gångna diskussioner förs med ett lånekonsortium. I och med att Nordic 
Mines nu säkerställer det nödvändiga egna kapitalet ger det Nordic Mines 
förutsättningarna att tillsammans med Standard Bank slutföra förhand-
lingarna och fastställa lånevillkoren. 

Standard Bank Plc ingår i Standard Bank Group Limited (www.stan-
dardbank.com), som är en ledande global investment- och corporate 
fi nancebank  på tillväxtmarknader med bred internationell erfarenhet och 
expertis när det gäller att utarbeta projektfi nansieringslösningar för gruv-
sektorn, liksom även inom riskhantering i samband med råvaruhandel, 
rådgivning vid uppköp och strukturaffärer samt vid andra projektrela terade 
transaktioner. Standard Bank agerade till exempel Lead arranger vid 
fi nansieringen  av det mycket stora nickelprojektet Talvivaara i Finland.
Vid årsskiftet hade moderbolaget 14,4 Mkr i räntebärande skulder. 
Krediten  avser markförvärv vid Laivagruvan.

INVESTERINGAR
Nordic Mines har ingått avtal med Outotec avseende leverans av två kvar-
nar till Laivagruvan. Dessa kvarnar har ännu inte levererats av Outotec. 
Leverans kommer att ske sommaren 2010. Under året har Nordic Mines 
bedrivit prospekterings verksamhet i anslutning till Laivafyndigheten för att 
ytterligare öka mineraltillgångarna. Därtill har det bedrivits prospektering 
vid Nordic Mines övriga projekt.

Företagets aktiverade kostnader för prospektering och utveckling 
uppgår ackumulerat till 157,7 Mkr, vilket återfi nns som mineralfyndighet i 
balansräkningen, se vidare not 8.

Under året har även investeringar gjorts genom förvärv av mark i anslut-
ning till Laivafyndigheten.

Nordic Mines AB
(publ)

Nordic Mines
Marknad AB

Nordic Mines Oy
Nordic Mines AB, 

fi lial.

Nordic Mines
Optioner AB

Sverige

Finland
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MILJÖ
Det beviljade miljötillståndet innebär att Nordic Mines uppfyller de krav 
som miljölagen ställer på gruvverksamhet. 

Investeringarna i miljösidan kommer att vara omfattande, men ligger 
inom ramarna för våra beräkningar. Satsningen på miljöskyddåtgärder blir 
dessutom en styrka i det fortsatta arbetet. Vi har under en lång tid ge-
nomfört provtagningar i vattendrag i närheten av den planerade gruvan 
och kommer att följa upp detta arbete löpande under uppbyggnads - och 
produktionsfasen.

Nordic Mines arbetar efter en antagen miljöpolicy som innebär att 
omsorg om människor och miljö skall utgöra ett av bolagets prioriterade 
områden. Nordic Mines har därför som ett av sina kärnvärden att all verk-
samhet skall planeras och bedrivas med utgångspunkt från miljömässiga 
överväganden. Vi kallar detta arbetssätt för Gröna gruvor. 

PERSONAL
Antal anställda vid årets slut var 12 personer, jämfört med 15 personer före-
gående år. Vad gäller ersättningar och principer för att fastställa ersättningar 
hänvisas till not 2. Dessa principer och riktlinjer föreslås vara oförändrade.

INFORMATIONSPOLICY
Nordic Mines strävan är att lämna aktiemarknad, allmänhet och myndig-
heter en öppen, snabb och korrekt information i enlighet med den antagna 
informationspolicyn. Under 2010 avser Nordic Mines publicera fi nansiella 
rapporter den 4 maj, 17 augusti och 17 november.

Nordic Mines är medlem i SveMin som är en arbetsgivar- och bransch-
förening för gruvor, mineral och metallproducenter i Sverige. Nordic Mines 
följer därmed de gemensamma rekommendationer som gäller publice-
ringsstandarder för företag engagerade i prospektering, utveckling och 
mineralutvinning. Nordic Mines har samarbetat med Malcolm Titley, CSA 
Global, vid beräkning av mineraltillgångar och malmreserver i Laiva som 
genomfört en klassifi cering av mineraltillgången i enlighet med de inter-
nationella standarderna NI 43-101 och JORC-koden (Australasian Joint 
Ore Reserves Committé). Publiceringsstandarden NI 43-101 är framta-
gen av CIM (Canadian Institute for Mining, Metallurgy and Petroleum) och 
är en internationellt godkänd standard som är godkänd av både SveMin 
och FinnMin (Association of the Finnish Extractive Resources Industry). 
Tidigare har Nordic Mines redovisat sin mineraltillgång enligt JORC-koden 
vilket är en internationellt godkänd standard som är godkänd av både 
SveMin och FinnMin.

AKTIEINFORMATION
Aktiekapitalet vid årets utgång i Nordic Mines AB uppgår till 23 271 428 
kr fördelat på 23 271 428 aktier, envar med kvotvärde om 1 kr. Antalet 
aktieägare 31 december 2009 var cirka 1 600. Största aktieägare var Tord 
Cederlund (Inkl. bolag) med 5 466 790 aktier och 23,5% av rösterna.

Nordc Mines handlas på Nasdaq OMX Nordiska Börs Small Cap listan 
med prefi xet NOMI.

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Allt företagande är förenat med ett visst mått av risktagande. Nordic Mi-
nes verksamhet måste utvärderas mot bakgrund av de risker, kostnader 
och svårigheter som bolag aktiva inom prospektering och gruvverksam-
het ofta ställs inför. Riskerna är i fl ertalet fall av sådant slag, att bolag inte 
kan försäkra sig mot dem. Därtill ska särskilt beaktas att Nordic Mines 
befi nner sig i ett tidigt skede av sin verksamhet. Nordic Mines har en liten 
organisation och är beroende av ett antal nyckelpersoner. Riskerna i ett 
prospekterings- och gruvföretag är främst kopplade till utfallet av själva 
prospekteringen samt marknadspriset på metallmarknaden, men även 
till tillståndsfrågor avseende undersökning, bearbetning och miljö. Guld 
noteras i US dollar, kostnaderna i huvudprojektet i Laiva uppkommer i 
Euro och intäkterna i svenska kronor. Nordic Mines blir därmed direkt 
beroende av gällande växelkurser i dessa valutaslag.

Förutom dessa branschspecifi ka risker måste även mer generella 
riskfaktorer, som mer eller mindre alla företag som är involverade i af-
färsverksamhet möter beaktas, såsom konjunkturutveckling, konkurren-
ter, teknik- och marknadsutveckling, materialpriser, leverantörer, kunder, 
företagsförvärv, kvalifi cerad personal, lagstiftning och reglering, immate-
riella rättigheter, ränte- och kreditrisk, framtida kapitalbehov och aktie-
marknadsrisk. Ytterligare risker och osäkerheter som Nordic Mines för 
närvarande inte känner till, eller som inte bedöms som väsentliga, kan 
också komma att utvecklas till faktorer som påverkar Nordic Mines i fram-
tiden.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS 
UT GÅNG
En kombinerad riktad och företrädesemission som tillförde Nordic Mines 
240,5 Mkr, före emissionskostnader, genomfördes. Lönsamhetsstudien 
för Nordic Mines Laivagruva blev klar. Den visar att lönsamheten blir god 
även vid betydligt lägre guldpris än dagens. Studien har granskats och 
godkänts av det oberoende konsultföretaget Hatch, som arbetar på upp-
drag av Standard Bank. Se även not 22.

FRAMTIDSUTSIKTER
Nordic Mines planerar att under 2011 påbörja dagbrottsbrytning i Lai-
vagruvan. Detta kommer att innebära att Nordic Mines redan 2010 börjar 
bygga infrastruktur i området och bygger upp sin gruvorganisation. Det 
beräknas att ett hundratal personer kommer att anställas i den nya orga-
nisationen. Nordic Mines räknar med att parallellt med malmutvinningen 
vid Laivagruvan bedriva prospektering i första hand inom inmutade om-
råden nära Laivafyndigheten samt inom de sex projektområden Nordic 
Mines skyddat i Sverige och Finland. Inom de närmaste åren koncentreras 
Nordic Mines investeringar till Laivafyndigheten i mellersta Finland men 
prospekteringsinsatser kommer även att göras vid Nordic Mines övriga 
projektområden. 

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:
 Kr
Överkursfond  221 445 612
Balanserad förlust   -8 802 908
Årets förlust  -11 658 939
Total 200 983 765

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att i ny räkning överförs 
200 983 765 kr.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av 
efterföljande  resultat- och balansräkningar samt kassafl ödesanalyser med 
tilläggs upplysningar.

STYRELSEARBETE
Styrelsen har haft 22 sammanträden under året. Sammanträdena hålls 
utifrån en av styrelsen fastställd agenda, vilken säkerställer styrelsens 
behov av information om, utöver aktuella frågor, resultat och ställning, 
prospekteringsresultat, fi nansiering med mera. Ny styrelse föreslås av en 
valberedning med en sammansättning enligt principer beslutade av års-
stämman och i enlighet med svensk kod för bolagsstyrning. Valberedning 
föreslår även styrelsearvoden. Styrelsen och revisionsutskottet har sam-
manträtt med revisorn vid ett tillfälle för att ta del av revisorns löpande 
rapportering.

Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare
Styrelsens förslag till principer för ersättning och andra anställningsvill-
kor för bolagsledningen innebär att bolaget skall sträva efter att erbjuda 
sina ledande befattningshavare marknadsmässiga ersättningar och an-
ställningsvillkor, att kriterierna därvid skall baseras på arbetsuppgifternas 
betydelse, krav på kompetens, erfarenhet och prestation samt att ersätt-
ningen består av följande delar:
 
a) fast grundlön
b) pensionsförmåner, och
c) övriga förmåner
 
Deltagande i långsiktiga incitamentsprogram, t.ex bestående av teck-
ningsoptioner, kan erbjudas som ett komplement till ovanstående, i före-
kommande fall baserat på beslut och riktlinjer av bolagsstämma.

Styrelsens förslag till principer står i överensstämmelse med tidigare 
års ersättningsprinciper och baseras på redan ingångna avtal mellan 
Nordic Mines och ledande befattningshavare. Med ledande befattnings-
havare avses, förutom VD, de personer i företagsledningen som är direkt 
underställda VD. Pensionspremier utgår med ett belopp som baseras på 
ITP-planen. Pensionsgrundande lön utgörs av grundlön. Samtliga tidi-
gare beslutade ersättningar som ännu inte utbetalats håller sig inom de 
ramar som angetts ovan. Styrelsen bemyndigas att frångå dessa rikt-
linjer, om det i ett enskilt fall fi nns särskilda skäl för det.
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Koncernens rapport över totalresultat/
Moderbolagets resultaträkning

       Koncernen         Moderbolaget

Belopp i Tkr Not 2009 2008 2009 2008

Administrationskostnader 1, 2, 3 -10 061 -10 737 -10 091 -10 773
Övriga rörelsekostnader 4 -1 756 – -1 756 –
Rörelseresultat -11 817 -10 737 -11 847 -10 773

Finansiella intäkter 5 564 10 688 564 8 735
Finansiella kostnader 6 -433 -90 -376 -9
Finansnetto 131 10 598 188 8726
Resultat efter fi nansiella poster -11 686 -139 -11 659 -2 047

Inkomstskatt 7 – – – –

Årets resultat -11 686 -139 -11 659 -2 047

Övrigt totalresultat - -
Summa övrigt totalresultat för året - -
Summa totalresultat för året -11 686 -139

Årets resultat hänförligt till: 
moderföretagets aktieägare -11 686 -139

-11 686 -139

Summa totalresultat hänförligt till: 
moderföretagets aktieägare -11 686 -139

-11 686 -139

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning, tusental 23 271 20 685 23 271 20 685 
Resultat per aktie före och efter utspädning -0,50 -0,01 -0,50 -0,10
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Balansräkningar

Koncernen Moderbolaget

Belopp i Tkr Not 2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter avseende 
prospektering och utvärderingstillgångar 8 157 724 123 419 157 724 123 419

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 9 24 915 10 829 24 915 10 829
Maskiner och inventarier 10 3 421 4 709 2 681 3 476

28 336 15 538 27 596 14 305

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 11 200 200

Summa anläggningstillgångar 186 060 138 957 185 520 137 924

Omsättningstillgångar
Fordringar hos koncernföretag 11 11
Övriga fordringar 13 96 080 59 432 96 080 59 432
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 912 285 912 285
Likvida medel 10 560 83 315 10 357 83 112
Summa omsättningstillgångar 107 552 143 032 107 360 142 840
SUMMA TILLGÅNGAR 293 612 281 989 292 880 280 764
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Balansräkningar

Koncernen Moderbolaget

Belopp i Tkr Not 2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Aktiekapital 23 271 23 271
Övrigt tillskjutet kapital 247 447 247 447
Balanserat resultat -8 932 -8 793
Årets resultat -11 686 -139
Eget kapital hänförligt till 
moderbolagets aktieägare 250 100 261 786

Bundet eget kapital
Aktiekapital 15 23 271 23 271
Reservfond 26 000 26 000

49 271 49 271
Fritt eget kapital
Överkursfond 221 446 221 446
Balanserat resultat -8 803 -6 756
Årets resultat -11 659 -2 047

200 984 212 643
Eget kapital 250 255 261 914

Långfristiga skulder
Övriga långfristiga skulder 16 14 727 8 145 14 363 7 275

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 12 572 6 676 12 572 6 676
Övriga skulder 13 920 1 499 13 397 1 016
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 2 293 3 883 2 293 3 883
Summa kortfristiga skulder 28 785 12 058 28 262 11 575
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 293 612 281 989 292 880 280 764

Ställda säkerheter 18 33 505 52 484

Ansvarsförbindelser 19 50 50
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Belopp i Tkr Aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital
Balanserat 

resultat
Summa eget 

kapital

Ingående saldo per 1 januari 2008 18 000 160 752 -8 793 169 959

Totalresultat
Årets resultat – – -139 -139
Summa totalresultat för året – – -139 -139

Transaktioner med aktieägare
Registrering av nyemission 100 -100 – 0
Nyemission 5 171 98 229 – 103 400
Emissionskostnader – -11 434 – -11 434
Summa transaktioner med aktieägare 5 271 86 695 – 91 966

Summa eget kapital per 31 december 2008 23 271 247 447 -8 932 261 786

Ingående saldo per 1 januari 2009 23 271 247 447 -8 932 261 786

Totalresultat
Årets resultat – – -11 686 -11 686
Summa totalresultat för året – – -11 686 -11 686

Summa eget kapital per 31 december 2009 23 271 247 447 -20 618 250 100
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Förändring i eget kapital Moderbolaget

Belopp i Tkr Aktiekapital Reservfond
Ej registrerad 

nyemission Överkursfond
Balanserat 

resultat
Årets 

resultat

Ingående balans per 
1 januari 2008 18 000 26 000 1 250 133 502 -3 100 -3 656

Registrering av nyemission 100 -1 250 1 150
Nyemission 5 171 98 229
Emissionskostnader -11 435
Disposition enligt beslut av årsstämma -3 656 3 656
Årets resultat -2 047
Utgående balans per 
31 december 2008 23 271 26 000 – 221 446 -6 756 -2 047

Ingående balans per 
1 januari 2009 23 271 26 000 – 221 446 -6 756 -2 047

Disposition enligt beslut av årsstämma -2 047 2 047
Årets resultat -11 659
Utgående balans per 
31 december 2009 23 271 26 000 – 221 446 -8 803 -11 659
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Kassafl ödesanalyser

       Koncernen       Moderbolaget

Belopp i Tkr Not 2009 2008 2009 2008

Den löpande verksamheten
Resultat före fi nansiella poster -11 817 -10 737 -11 847 -10 773
Justeringar för poster som inte ingår i kassafl ödet: 20 1 346 3 003 853 650

Erhållen ränta 565 8 738 566 8 735
Erlagd ränta -434 -9 -378 -9
Kassafl öde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital -10 340 995 -10 806 -1 397

Kassafl öde från förändring i rörelsekapital
Förändring av kortfristiga fordringar -37 275 -56 419 -37 275 -56 406
Förändring av leverantörsskulder 5 896 1 484 5 896 1 484
Förändring av kortfristiga skulder 10 830 1 637 10 790 2 063
Kassafl öde från den löpande verksamheten -30 889 -52 303 -31 395 -54 256

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 8 -34 305 -56 884 -34 305 -56 884
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 9, 10 -14 143 -10 426 -14 143 -10 426
Förvärv av fi nansiella anläggningstillgångar 11 – – – -200
Kassafl öde från investeringsverksamheten -48 448 -67 310 -48 448 -67 510

Finansieringsverksamheten
Nyemission – 91 965 – 91 965
Upptagna lån 6 582 7 275 7 088 7 275
Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten 6 582 99 240 7 088 99 240

Årets förändring i likvida medel och kortfristiga placeringar -72 755 -20 373 -72 755 -22 526
Likvida medel och kortfristiga placeringar vid periodens början 83 315 103 688 83 112 105 638
Likvida medel och kortfristiga placeringar vid perioden slut 10 560 83 315 10 357 83 112
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Redovisningsprinciper

ALLMÄN INFORMATION
Nordic Mines AB (publ) bedriver verksamhet inom prospektering av 
mineralfyndigheter. Moderföretaget är ett registrerat aktiebolag med 
säte i Uppsala. Adressen till huvudkontoret är Trädgårdsgatan 11, 
753 09 Uppsala. Aktien är sedan den 18 juli 2008 upptagen på NAS-
DAQ OMX Nordiska Börs Stockholm, Small Cap-listan.

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i Tkr. Uppgifter inom 
parentes avser föregående år.

Nedan ges en sammanfattning av väsentliga redovisningsprinciper.

GRUND FÖR REDOVISNINGENS UPPRÄTTANDE
Koncernredovisningen har upprättats enlighet med International 
Financial  Reporting Standards (IFRS) sådana som de antagits av EU 
samt årsredovisningslagen (ÅRL) RFR.1.2 kompletterande redo-
visnings regler för koncernen.

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärde metoden 
förutom vad beträffar fi nansiella tillgångar värderade till verkligt värde 
via resultaträkningen.

Att upprätta rapporter i enlighet med IFRS kräver användning av en del 
viktiga redovisningsmässiga uppskattningar. Vidare krävs att ledningen 
gör vissa bedömningar vid tillämpningen av företagets redovisnings-
principer. De områden som innefattar en mer ingående bedömning, 
som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskatt-
ningar är av väsentlig betydelse för fi nansiella rapporteringen anges 
i stycket Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisnings-
ändamål nedan. 

KONCERNEN HAR UNDER ÅRET INFÖRT FÖLJANDE NYA OCH 
ÄNDRADE STANDARDER FRÅN IASB OCH UTLÅTANDEN FRÅN 
IFRIC FRÅN OCH MED JANUARI 2009
Omarbetade IAS 1, Utformning av Finansiella Rapporter, tillämpas från 
den 1 januari 2009. Standarden delar upp förändringar i eget kapital till 
följd av transaktioner med ägare och andra förändringar. Uppställningen 
över förändringar i eget kapital kommer endast att innehålla detaljer 
avseende ägartransaktioner. Därutöver begreppet ”Rapport över total-
resultat” som visar alla poster avseende intäkter och kostnader som enligt 
tidigare praxis redovisats i eget kapital i räkningen. Nordic Mines har hit tills 
inte haft några andra förändringar i eget kapital än ägartransaktioner. 

IFRS 8 (ny) ”Rörelsesegment”, gäller från 1 januari 2009. Koncernens 
ledning bedömer att nuvarande verksamhet inte kvalifi cerar för segment-
redovisning men genom att gruvdriften beräknas komma igång under 
2011 kommer man att överväga behovet att ändra förhållningssätt då. 

STANDARDER, ÄNDRINGAR OCH TOLKNINGAR AV BEFINTLIGA 
STANDARDER DÄR ÄNDRINGEN ÄNNU INTE HAR TRÄTT I KRAFT 
OCH INTE HAR TILLÄMPATS I FÖRTID AV KONCERNEN.

Förändringarna i IFRS 3R Rörelseförvärv och IAS 27R kommer att 
påverka redovisningen av framtida eventuella förvärv och avyttringar 
och transaktioner med minoritetsägare. IFRS 9 är ett första steg i en 
fullständig omarbetning av den nuvarande standarden IAS 39. I av-
vaktan på att alla delar av standarden blir färdiga har koncernen ej 
utvärderat effekterna av den nya standarden.

Övriga ändringar i standarder och tolkningsuttalanden som träder i 
kraft från och med 1 januari 2010 bedöms inte ha någon påverkan på 
Nordic Mines redovisning.

KONCERNREDOVISNING
Koncernredovisning upprättas enligt förvärvsmetoden vilket innebär 
att dotterföretagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden 
mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin 
helhet. I koncernredovisningen ingår härigenom endast den del av 
dotter bolagens egna kapital som tillkommit efter förvärvet.

Dotterföretag är alla de företag där Koncernen har rätten att utforma 
fi nansiella och operativa strategier på ett sätt som vanligen följer med 
ett aktieinnehav uppgående till mer än hälften av rösträtterna. Före-
komsten och effekten av potentiella rösträtter som för närvarande är 
möjliga att utnyttja eller konvertera, beaktas vid bedömningen av huru-
vida Koncernen utövar bestämmande infl ytande över ett annat företag. 
Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag 
då det bestämmande infl ytandet överförs till Koncernen. De exklu-
deras ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestäm-
mande infl ytandet upphör.

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster 
på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Även orealiserade 
förluster elimineras, om inte transaktionen utgör ett bevis på att 
ett nedskrivningsbehov föreligger för den överlåtna tillgången. Redo-
visningsprinciperna för dotterföretag har i förekommande fall ändrats 
för att garantera en konsekvent tillämpning av Koncernens principer.

OMRÄKNING AV UTLÄNDSK VALUTA
Funktionell valuta och rapportvaluta

Poster som ingår i de fi nansiella rapporterna för de olika enheterna i 
Koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska 
miljö där företaget huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). I 
koncernredovisningen används svenska kronor (SEK), som är moder-
bolagets funktionella valuta och rapportvaluta.

Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan 
enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakurs-
vinster och – förluster som uppkommer vid betalning av sådana 
transak tioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i 
utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen. 
Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av fi nansiella ford-
ringar och skulder redovisas i resultaträkningen under fi nansiella poster 
medan övriga valutakursdifferenser redovisas under övriga rörelse-
intäkter resp. övriga rörelsekostnader. 

KASSAFLÖDESANALYS
Kassafl ödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade 
kassafl ödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller ut-
betalningar.

IFRS / IFRIC  Ikraftträdande
IAS 27 Koncernredovisning (Ändr.) 1 juli 2009
IAS 39, IFRS 9 Finansiella instrument (Ändr.) 1 januari 2010
IAS 39 Finansiella instrument (Ändr.) 1 juli 2009
IAS 38 Immateriella tillgångar (Ändr.) 1 juli 2009
IFRS 1 Första gången IFRS används 
 (Ändr.) 1 januari 2010
IFRS 3 Rörelseförvärv (Ändr.) 1 juli 2009
IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas 
 för försäljning och avvecklade 
 verksamheter 1 januari 2010
IFRIC 12 Avtal om ekonomiska och 
 samhälleliga tjänster 26 mars 2009
IFRIC 15 Avtal om uppförande av fastighet 1 januari 2010

IFRIC 16 Säkring av nettoinvestering i 
 utlandsverksamhet 1 juli 2009
IFRIC 17 Värdeöverföring av icke-kontanta 
 tillgångar genom utdelning till ägare 1 juli 2010
IFRIC 18 Överföring av tillgångar från kunder 1 juli 2009
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SEGMENTREDOVISNING
En rörelsegren är en grupp tillgångar och verksamheter som tillhanda-
håller produkter eller tjänster som är utsatta för risker och möjligheter 
som skiljer sig från vad som gäller för andra rörelsegrenar. Geografi ska 
områden tillhandhåller produkter eller tjänster inom en ekonomisk miljö 
som är utsatt för risker och möjligheter som skiljer sig från vad som 
gäller för andra ekonomiska miljöer. För närvarande har produktion av 
guld inte påbörjats inom något geografi skt område. Därför ges ingen 
segmentsinformation för närvarande.

INTÄKTSREDOVISNING
Försäljning av guld och andra mineraler intäktsförs när bindande köpeavtal 
har ingåtts och leverans till kund har skett. Försäljningen redo visas brutto 
före till försäljningen hänförliga skatter. Eventuella intäkter från aktiviteter 
utanför ordinarie verksamhet redovisas som övriga  rörelseintäkter.

Företaget har för närvarande inte någon produktion och därmed inte 
någon försäljning.

IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Balanserade utgifter avseende prospekterings- och utvärderings-

tillgångar

Inmutningar och aktiverade prospekteringsutgifter redovisas i enlighet 
med IFRS 6 Prospektering efter samt utvärdering av mineraltillgångar. 
Inmutningar och aktiverade prospekteringsutgifter värderas till anskaff-
ningsvärde och avser alla utgifter direkt hänförliga till prospektering 
och utvärdering av mineraltillgångar. I balanserade prospekterings- och 
utvärderingstillgångar ingår utgifter för inmutningar, provborrningar, 
tunnelbrytning, laboratorieanalyser, anrikningsförsök, geologiska 
 studier samt återställningskostnader. När teknisk möjlighet och 
 kommersiell genomförbarhet att utvinna en mineraltillgång kan på-
visas, kommer balanserade utvecklingsutgifter inte längre att klassi-
fi ceras såsom prospekterings- och utvärderingstillgång. Omklassifi ce-
ring kommer då att ske, varpå redovisning sker i enlighet med IAS 38 
Immateriella tillgångar, beroende av hur tillgångarna omklassifi ceras. 
Prospekterings- och utvärderingstillgångar prövas för nedskrivning och 
eventuella nedskrivningar redovisas, innan omklassifi cering sker.

Nedskrivningsbehov på prospekterings- och utvärderingstillgångar 
prövas, utifrån kraven i IFRS 6, när fakta och omständigheter tyder på 
att det redovisade värdet för en prospekterings- och utvärderingstill-
gång kan överstiga dess återvinningsvärde. När fakta och omständig-
heter tyder på att det redovisade värdet överstiger återvinningsvärdet 
görs värdering, klassifi cering och lämnas upplysningar utifrån kraven i 
IAS 36 Nedskrivningar.

Avskrivning enligt ”unit of production cost” kommer att tillämpas på 
immateriella anläggningstillgångar. Unit of production innebär att av-
skrivning sker i samma takt som produktionen. Det innebär att företa-
get gör en bedömning av total förväntad produktion av guld från varje 
gruva  under dess förväntade ekonomiska livslängd. Därefter sker av-
skrivning varje period motsvarande periodens proportionella andel av 
total förväntad produktion. Företaget har för närvarande inte någon 
produktion och har inte gjort någon avskrivning på de immateriella till-
gångarna.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar tas upp till anskaffningsvärde med av-
drag för ackumulerade av- och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet 
ingår utgifter som direkt kan hänföras tillförvärvet av tillgången. Till-
kommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redo-
visas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, 
endast  då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som 
är förknippade med tillgången kommer att komma Koncernen tillgodo 
och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. 
Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som 
kostnader  i resultaträkningen under den period de uppkommer.

Avskrivningar på tillgångar, för att fördela deras anskaffningsvärde eller 
omvärderat belopp ner till det beräknade restvärdet, görs linjärt enligt 

plan över den beräknade nyttjandeperioden, enligt följande:
Maskiner: 5-10 år
Inventarier: 5 år
Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas varje balansdag 
och justeras vid behov. En tillgångs redovisade värde skrivs genast ner 
till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger 
dess bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan  
försäljningsintäkt och redovisat värde och redovisas i resultaträkningen.

NEDSKRIVNING AV TILLGÅNGAR
När det fi nns indikation på att en tillång har minskat i värde görs en 
bedömning av tillgångens redovisade värde. I de fall en tillgångs redo-
visade värde överstiger dess beräknade återvinningsvärde skrivs till-
gången omedelbart ned till återvinningsvärde.

Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de 
 lägsta nivåer där det fi nns separat identifi erbara kassafl öden (kassa-
genererande enheter). För tillgångar, andra än fi nansiella tillgångar och 
goodwill, som tidigare har skrivits ned görs per varje balansdag en 
prövning av om återföring ska göras.

LEASING
Anläggningstillgångar som disponeras via leasing klassifi ceras i enlig-
het med leasingavtalets ekonomiska innebörd. Leasingobjekt som dis-
poneras via fi nansiell leasing redovisas som anläggningstillgång och 
framtida leasingavgifter som räntebärande skulder i koncernredovis-
ningen. För leasingobjekt som klassifi ceras som operationell leasing 
redovisas leasingkostnaden som rörelsekostnad i resultaträkningen. 
Leasing av anläggningstillgångar där koncernen i allt väsentligt innehar 
de ekonomiska risker och fördelar förknippat med ägandet, klassifi ceras  
som fi nansiella leasingavtal. Finansiell leasing redovisas vid leasing-
periodens början till det lägre av leasingobjektets verkliga värde och 
nuvärdet av leasingavgifterna. Övriga leasingavtal klassifi ceras som 
operationella leasingavtal. Betalningar som görs under leasingtiden 
kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden. I moder-
bolaget redovisas alla leasingavtal som operationella.

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
Företagets fi nansiella tillgångar och skulder indelas i följande kategorier  
och balansposter
•  Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen; Andra 

långfristiga värdepappersinnehav
•  Lånefordringar och kundfordringar; Kundfordringar
•  Andra fi nansiella skulder; Övriga långfristiga skulder, leverantörsskulder

Finansiella tillgångar hänförs till de olika kategorierna vid den inledande 
redovisningen, beroende på instrumentets egenskaper och syfte. 
 Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde, som mot-
svarar instrumentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostna-
der, för samtliga fi nansiella instrument tillgångar förutom för  fi nansiella 
tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen. Dessa 
redovisas till verkligt värde exklusive transaktionskostnader. Redovisning 
sker därefter beroende av hur de klassifi cerats enligt IAS 39.

En fi nansiell tillgång tas upp i balansräkningen när bolaget blir part till 
instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar tas upp i balans-
räkningen när faktura skickats. En fi nansiell tillgång tas bort från 
 balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller när 
företaget förlorar kontrollen över dem.

Förvärv och avyttringar av fi nansiella tillgångar redovisas på affärs-
dagen. I de fall bolaget förvärvar eller avyttrar noterade värdepapper 
tillämpas likviddagsredovisning. Verkligt värde på noterade fi nansiella 
tillgångar, dvs. aktie- och räntefonder, motsvaras av börskursen på 
balansdagen. Vid varje rapporteringstillfälle utvärderas om det fi nns 
objektiva indikationer på att en fi nansiell tillgång eller grupp av fi nan-
siella tillgångar är i behov av nedskrivning.
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En fi nansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part till 
instrumentets avtalsmässiga villkor. Skuld tas upp när motparten har 
presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om 
faktura  ännu inte mottagits. Leverantörsskuld tas upp i balansräkningen 
när faktura mottagits. En fi nansiell skuld tas bort från balansräkningen 
när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks.

Finansiella skulder, klassifi ceras som andra fi nansiella skulder, vilket 
innebär att de initialt redovisas till erhållet belopp efter avdrag för trans-
aktionskostnader. Efter anskaffningstidpunkten värderas skulder till 
kreditinstitut till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemeto-
den. Långfristiga skulder har en förväntad löptid längre än ett år medan 
kortfristiga skulder har en löptid kortare än ett år.

INKOMSTSKATTER
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller er-
hållas avseende aktuellt år samt justering av tidigare års aktuella skatt 
och förändring av uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder sker till nominella belopp och görs 
enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är 
aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

Uppskjuten redovisas i sin helhet, enligt balansräkningsmetoden, på 
alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga 
värdet på tillgångar och skulder och dessas redovisade värden i 
koncern redovisningen. Om den uppskjutna skatten uppstår till följd av 
en transaktion som utgör den första redovisningen av en tillgång eller 
skuld som inte är ett företagsförvärv och som, vid tidpunkten för trans-
aktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat, redo-
visas den inte. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av skatte-
satser (och -lagar) som har beslutats eller aviserats per balansdagen 
och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran rea-
liseras eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att 
framtida skattemässiga överskott kommer att fi nnas tillgängliga, mot 
vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader som uppkommer 
på andelar i dotterföretag och intresseföretag, förutom där tidpunkten 
för återföring av den temporära skillnaden kan styras av Koncernen 
och det är sannolikt att den temporära skillnaden inte kommer att åter-
föras inom överskådlig framtid.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
Pensioner

Nordic Mines har inga förmånsbestämda pensionsplaner utan samtliga 
pensionslösningar är avgiftsbestämda. En avgiftsbestämd pensions-
plan är en pensionsplan enligt vilken Koncernen betalar fasta avgifter 
till en separat juridisk enhet. Koncernen har inte några rättsliga eller 
informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om denna juridiska 
enhet inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till 
anställda som hänger samman med de anställdas tjänstgöring under 
innevarande år eller tidigare perioder. För avgiftsbestämda pensions-
planer betalar Koncernen avgifter till offentlig eller privat administrerade 
pensionsförsäkringsplaner på obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. 
Koncernen har inga ytterligare betalningsförpliktelser när avgifterna väl 
är betalda. Avgifterna redovisas som personalkostnader när de förfaller 
till betalning. Förutbetalda avgifter redovisas som en tillgång i den 
 utsträckning som kontant återbetalning eller minskning av framtida 
 betalningar kan komma Koncernen tillgodo. 

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår om en anställds anställning skulle 
sägas upp före normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar 
frivillig avgång i utbyte mot sådana ersättningar. Koncernen redovisar 
avgångsvederlag när Koncernen bevisligen är förpliktigad endera att 
säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till 

återkallande, eller att lämna ersättningar vid uppsägning som resultatet 
av ett erbjudande som gjorts för att uppmuntra frivillig avgång. För-
måner som förfaller mer än 12 månader från balansdagen diskonteras 
till nuvärde.

AVSÄTTNINGAR
Avsättningar för miljöåterställande åtgärder, omstruktureringskostnader 
och rättsliga krav redovisas när Koncernen har en befi ntlig legal eller 
informell förpliktelse till följd av tidigare händelser, det är mer sannolikt 
att ett utfl öde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte 
sker, och beloppet har beräknats på ett tillförlitligt sätt. Inga avsätt-
ningar görs för framtida rörelseförluster.

Avsättningar värderas till nuvärdet av det belopp som förväntas krävas 
för att reglera förpliktelsen. Härvid används en diskonteringsränta före 
skatt som återspeglar en aktuell marknadsbedömning av det tidsbero-
ende värdet av pengar och de risker som är förknippade med avsätt-
ningen. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förfl yter redo-
visas som en räntekostnad.

Om det fi nns ett antal liknande åtaganden, bedöms sannolikheten för 
att det kommer att krävas ett utfl öde av resurser vid regleringen 
samman taget för hela denna grupp av åtaganden. En avsättning redo-
visas även om sannolikheten för ett utfl öde avseende en speciell post 
i denna grupp av åtaganden är ringa.

Nordic Mines redovisar ännu inte någon avsättning avseende återställ-
ning beroende på att markägarna ersätts löpande.

LIKVIDA MEDEL
I likvida medel ingår kassa, banktillgodohavanden och övriga kortfris-
tiga placeringar med förfallodag inom tre månader från anskaffnings-
tidpunkten.

AKTIEKAPITAL
Stamaktier klassifi ceras som eget kapital. Transaktionskostnader som 
direkt kan hänföras till emission av nya aktier eller optioner redovisas, 
netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

BERÄKNING AV VERKLIGT VÄRDE
Nominellt värde, minskat med eventuella bedömda krediteringar, för 
kundfordringar och leverantörsskulder förutsätts motsvara deras verk-
liga värden då posterna är kortfristiga till sin natur. Verkligt värde på 
fi nansiella skulder beräknas, för upplysning i not, genom att diskontera 
det framtida kontrakterade kassafl ödet till den aktuella marknadsränta 
som är tillgänglig för Koncernen för liknande fi nansiella instrument.

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Policy för fi nansiell riskhantering

Koncernen exponeras för en mängd fi nansiella risker. Dessa risker är 
främst valutarisk, guldprisrisk, kreditrisk, likviditetsrisk och ränterisk. 
Koncernen försöker att motverka dessa risker genom att försäkra sig 
om tillämplig kompetens i styrelse och koncernledning. Således arbetar 
Koncernen proaktivt för att identifi era, utvärdera och motverka de risker 
som ovan uppräknas.

Valutarisk

Koncernens investeringar sker och kommer att ske i svenska kronor 
och i Euro. Samtidigt kommer framtida intäktsfl ödes sannolikt att vara 
dollarrelaterat då världsmarknadspriset är i USD. Guld noteras i USD 
och därför blir intäkten omräknad i svenska kronor beroende av växel-
kursen dessa valutor emellan.

I syfte att skydda bolaget mot eventuell betydande kronförstärkning 
mot USD och Euro, kan från tid till annan övervägas att köpa kortfris-
tiga räntebärande instrument i svenska kronor och Euro, men i sådana 
fall endast instrument med mycket hög kreditvärdighet såsom stats-
obligationer. Ägande via derivatsinstrument avseende valuta torde ej 
komma att bli aktuellt i större omfattning.
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Ränterisker

Koncernen har i all väsentlighet varit lågt belånad. I perioder har 
 koncernen en hög likviditet, främst efter genomförda emissioner. Fluk-
tuationer av marknadsräntor har tidigare inte haft någon större direkt 
inverkan på Koncernen, dock förväntas ränterisken öka i takt med 
 fi nansiering inför gruvproduktion. Styrelsen avser även fortsättningsvis 
att försöka bibehålla en stark fi nansiell position. Därav anser styrelsen 
att soliditeten i Koncernen i uppbyggnadsskedet, d.v.s innan stor skalig 
guldproduktion är inledd, inte ska vara lägre än 75 procent. I ett  senare 
skede kan soliditeten vara lägre. Den bör dock aldrig understiga 50 
procent. Kortfristig räntebärande skuldsättning ska i huvudsak 
 undvikas. Vid övervägande av upptagande av räntebärande lån ska en 
minsta löptid på krediterna om två år eftersträvas.

Guldprisrisk

Koncernen har i dagsläget ingen försäljning, men den bedöms komma 
igång under de närmaste åren och därefter öka väsentligt. Den kommer 
dock väsentligen att bestå av en enda produkt, dorétackor, inne-
hållande guld och silver. En nedgång i guldpriset får därför en omedel-
bar inverkan på Koncernens ställning.

Kreditrisk

Överskottslikviditet, d.v.s likvida medel som inte på kort sikt ska inves-
teras i rörelsen, ska i görligaste mån behållas på konton i Norden. 
Överskottslikviditeten ska som huvudregel placeras på inlåningskonto 
eller i korfristiga räntebärande instrument utan betydande kreditrisk.

Likviditetsrisk

Koncernen befi nner sig i ett utvecklingsskede och är således i fortsatt 
stort behov av att investera. Medel för dessa investeringar kan inte 
enbart erhållas från internt genererade intäkter. Bolagets tillväxt är där-
för fortfarande beroende av extern fi nansiering.

VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR FÖR REDO-
VISNINGSÄNDAMÅL
Att upprätta de fi nansiella rapporterna i enlighet med IFRS och RFR 
2.2 kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar 
samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisnings-
principerna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter 
och kostnader. 

Verkligt utfall kan avvika från dess uppskattningar och bedömningar. 
Uppskattningarna och antagningarna ses över regelbundet. Ändringar 
av uppskattningar redovisas i den period ändringarna görs om ändringarna 
endast påverkat denna period, eller i den period ändringarna görs om 
ändringarna endast påverkat denna period eller i den period ändringen 
görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period 
och framtida perioder.

De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för 
väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder 
 under nästkommande rapportperioder anges i huvuddrag nedan.

Prövning av nedskrivningsbehov för immateriella tillgångar

Nedskrivningsbehov på prospekterings- och utvärderingstillgångar 
prövas, utifrån kraven i IFRS 6, när fakta och omständigheter tyder på 
att det redovisade värdet för en prospekterings- och utvärderings-
tillgång kan överstiga dess återvinningsvärde. Skulle förutsättningarna 
för de underliggande bedömningarna som utgör grunden för värdet på 
de immateriella tillgångarna ändras och fakta och omständigheter 
framkomma som tyder på att nedskrivningstest i enlighet med IAS 36 
skulle behöva genomföras kan värdet behöva skrivas ned. Några 
 omständigheter eller fakta som tyder på att en nedskrivning skulle vara 
motiverad har ej framkommit. 

Värdet på tillgångarna är bl.a avhängigt av:
–  Att tillstånd att bryta malm erhålles
–  Att utvinning påbörjas

–  Att summan av nedlagda kostnader samt det diskonterade värdet av 
framtida utgifter för att utvinna mineralerna understiger nuvärdet av 
de intäkter som utvinningen av mineralerna bedöms generera.

Värdet av tillgångarna i form av balanserade utvecklingsutgifter för 
gruvdrift är beroende av att Koncernen erhåller brytningstillstånd på de 
platser där prospektering sker. Prospekteringen har fokuserats till 
Laiva området i Finland och Fjälltuna i Sverige. Därutöver har geo-
kemisk prospektering utförts på ett fl ertal områden i Sverige och 
 Finland. Ledningens bedömning är att det fi nns goda möjligheter att 
erhålla brytningstillstånd.

Återställande av mark

I nuläget fi nns ingen avsättning upptagen. Ledningen har gjort bedöm-
ningen att något åtagande för återställande av mark ännu ej föreligger. 
När ett åtagande för återställande av mark föreligger kommer en 
 avsättning att redovisas. Motsvarande belopp redovisas som anlägg-
ningstillgång och skrivs i koncernen av från och med att brytning 
 påbörjas. 

Värdering av underskottsavdrag

Koncernens ledning och styrelse bedömer varje år om möjligheten att 
aktivera uppskjutna skattefordringar avseende skattemässiga under-
skott. Uppskjuten skattefordran är endast upptagen i det fall det be-
döms som säkerställt att dessa kan nyttjas mot skattemässiga över-
skott. Då investeringsbeslut ännu ej har fattats av Koncernen, har man 
valt att tills vidare inte redovisa uppskjutna skattefordringar till följd av 
skattemässiga underskott. Nordic Mines har ej värderade underskotts-
avdrag per 31 december 2009 uppgående till 37 914 (25 929) Tkr.

Legala frågor

Styrelsen bedömer kontinuerligt risken för ekonomiska konsekvenser 
av tvister. Dessa bedömningar innehåller ett visst mått av skattning vad 
gäller utfall och nödvändig avsättning.

MODERFÖRETAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER
Moderföretaget har upprättat sin årsredovisning i enlighet med Års-
redovisningslagen och Rådet för Finansiell Rapporterings rekommen-
dation RFR 2.2 Redovisning för juridiska personer. RFR 2.2 innebär att 
moderföretaget i årsredovisningen för den juridiska personen ska 
 tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt detta 
är möjligt inom ramen för Årsredovisningslagen och med hänsyn till 
sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen 
anger vilka undantag och tillägg som ska göras från IFRS. Andelar i 
dotterföretag redovisas enligt anskaffningsvärdemetoden.
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Noter Samtliga belopp anges i Tkr om ej annat anges.

2009 2009 2008 2008

Löner och 
andra ersättningar

Sociala 
kostnader

Löner och 
andra ersättningar

Sociala 
kostnader

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Sverige 4 433 2 257 4 447 1 911

(varav pensionskostnader) (780) (486)

Finland 2 316 480 3 015 542

(varav pensionskostnader) (343) (526)

Totalt 6 749 2 737 7 462 2 453

(varav pensionskostnad) (1 123) (1 012)

2009 2009 2008 2008

VD, styrelse och 
företagsledning

Övriga 
anställda

VD, styrelse och 
företagsledning

Övriga 
anställda

Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan 
styrelseledamöter m fl  och övriga anställda:

Sverige 3 045 1 388 2 981 1 466

(varav tantiem o d) (–) (–)

Finland 842 1 474 662 2 353

(varav tantiem o d) (–) (–)

Totalt 3 887 2 862 3 643 3 819

(varav tantiem o d) (–) (–)

Not 1 Arvode och kostnadsersättning till revisor

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och 
bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvalt-
ning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på Företagets revisor 

att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakt-
tagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga 
arbets uppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Revisionsuppdrag

Öhrlings PriceWaterhouse Coopers 453 384 437 384

Andra uppdrag 75 285 75 285

528 669 512 669

Not 2 Personal

Samtliga anställda i koncernen är anställda i moderbolaget. Dotterbolagen saknar anställda.

Totalt 2009 Varav män Totalt 2008 Varav män

Medelantal anställda

Sverige 7 100% 7,5 100%

Finland 5 80% 7,5 87%

12 92% 15 94%

Könsfördelning i företagsledning (inkl VD) och styrelse
Koncernen 

2009
Koncernen 

2008
Moderbolaget 

2009
Moderbolaget 

2008

Antal vid rapportperiodens slut

Styrelseledarmöter i moderföretaget 6 5 6 5

varav kvinnor – – – –

Ledande befattninghavare (inkl VD) 5 4 5 4

varav kvinnor – – – –
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ERSÄTTNINGAR TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE
Principer
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt bolags-
stämmans beslut. Nordic Mines ska sträva efter att erbjuda sina ledan-
de befattningshavare marknadsmässiga ersättningar och anställnings-
villkor. Kriterierna därvid ska baseras på arbetsuppgifternas betydelse, 
krav på kompetens, erfarenhet och prestation. Ersättningen till verk-
ställande direktören och andra ledande befattningshavare består av fast 
grundlön, pensionsförmåner och övriga förmåner. Med ledande befatt-
ningshavare avses, förutom VD, de personer i koncernledningen som 
är direkt underställda VD. Pensionspremier utgår med ett belopp  som 
baseras på ITP-planen. Pensionsgrundande lön utgörs av grundlön. 

Ersättningar och övriga förmåner under året
Till styrelseordföranden och övriga styrelseledamöter som inte är 
 anställda i bolaget utgår arvode med totalt 150 000 kronor per ledamot 
och år och 250 000 kr till ordförande. Styrelsen har för 2009 erhållit 
arvode om sammanlagt 950 000 kronor (850 000 kronor).

2008 Invald Ersättning
Kjell Moreborg (ordf.)   2005 250 000 kr
Bengt Löfkvist (v.ordf.)  2006 150 000 kr
Tord Cederlund  2007 150 000 kr
Olli Salo 2007 150 000 kr
Henrik Stuifbergen 2006 150 000 kr
2009
Kjell Moreborg (ordf.) 
till 2009-05-12  2005 183 333 kr
Lennart Schönning (ordf.)  2009 166 667 kr
Thomas Cederborg 2009 100 000 kr 
Tord Cederlund 2007 150 000 kr
Lennart Laurén 2009 100 000 kr
Bengt Löfkvist 2006 150 000 kr
Olli Salo 2007 50 000 kr
Henrik Stuifbergen 2006 50 000 kr

I underlaget för löner och andra ersättningar VD och företagsledning 
ingår 4 personer. Verkställande direktören har för år 2009 erhållit lön 
och andra skattepliktiga ersättningar om sammanlagt 1 011 401 kronor 
(917 709 kronor). Övriga förmåner (bil och sjukvårdsförsäkring) till VD 

och företagsledning har utgått till ett värde om 89 269 kronor (95 780 
kronor) varav VD 0 kronor (0 kronor).

Pensioner
Av pensionskostnaderna i Sverige avser 616 731 kronor (406 965 
kronor) gruppen VD och företagsledning varav 363 661 kronor 
(201 455 kronor) avser VD. Av pensionskostnaderna i Finland avser 
97 876 kronor (194 905 kronor) gruppen VD och företagsledning.

Pensionsavsättningar i Sverige görs motsvarande allmänna avtal SIF-
SAF. Pensionsavsättningar i Finland görs i enlighet med fi nsk arbets-
rättslagsstiftning.

Uppsägningstid
Vid uppsägning av VD från Bolagets sida är utgångspunkten 3 
 månaders uppsägningstid, med möjlighet att arbetsbefria VD under 
uppsägningstiden. VD har, utöver lön under uppsägningstiden, rätt till 
avgångsvederlag om 1,2 Mkr på grund av uppsägningen.

Avgångsvederlaget skall utbetalas i 2 rater, en inom 30 dagar från 
uppsägningen och en inom 30 dagar från därefter följande årsskifte.

Övriga ledande befattningshavares uppsägningstid är 6 månader i 
Sverige och i Finland.

Optionsprogram
Årsstämma den 6 maj 2008 beslutade att emittera 380 000 teck-
ningsoptioner, med åtföljande rätt att teckna högst 380 000 aktier i 
Bolaget, till det av Bolaget helägda aktiebolaget Nordic Mines Optioner 
AB, 556751-0671, med en rätt och skyldighet för dotterbolaget att 
enligt särskilda anvisningar överlåta teckningsoptionerna till vissa spe-
cialister och nyckelpersoner i Nordic Mines till ett belopp mot svarande 
marknadsvärdet. Ingen sådan överlåtelse har ännu skett. Efter över-
låtelse äger innehavare av teckningsoption rätt att under perioden från 
och med 30 november 2010 till och med 30 december 2010 för en 
(1) teckningsoption teckna en (1) ny aktie i Nordic Mines, till en teck-
ningskurs motsvarande 120 procent av aktiens genomsnittliga sista 
betalkurs under perioden från och med den 21 maj till och med den 27 
maj 2008. Vid full teckning med utnyttjande av teckningsoptionerna, 
kommer aktiekapitalet öka med 380 000 kronor.

Not 3 Administrationskostnader

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Övriga externa kostnader 6 415 8 543 6 938 9 072

Personalkostnader 3 084 1 636 3 084 1 636

Avskrivningar på maskiner och inventarier 562 558 69 65

10 061 10 737 10 091 10 773

Not 5 Finansiella intäkter

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Ränteintäkter 564 8 738 564 8 735

Omvärdering guldobligation till verkligt värde – 1 950 – –

564 10 688 564 8 735

Not 4 Övriga rörelsekostnader

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Valutakursförluster 1 756 – 1 756 –

1 756 – 1 756 –
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Not 9 Byggnader och mark

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget 

2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Ingående anskaffningsvärde 10 929 1 772 10 929 1 772

Inköp 14 143 9 157 14 143 9 157

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 25 072 10 929 25 072 10 929

Ingående ackumulerade avskrivningar -100 -43 -100 -43

Årets avskrivningar -57 -57 -57 -57

Utgående ackumulerade avskrivningar -157 -100 -157 -100

Utgående redovisat värde 24 915 10 829 24 915 10 829

Not 8 Balanserade utgifter avseende prospektering- och utvärderingstillgångar

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Ingående anskaffningsvärde 123 419 66 535 123 419 66 535

Aktiverade prospekteringskostnader 34 305 56 884 34 305 56 884

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 157 724 123 419 157 724 123 419

Utgående redovisat värde 157 724 123 419 157 724 123 419

Aktiverande prospekteringskostnader 2009 2008

Laiva 26 333 53 197

Övriga områden Finland 7 149 2 561

Sverige 823 1 126

34 305 56 884

Prövning nedskrivningsbehov
Nedskrivningsbehov på prospekterings- och mineraltillgångar prövas 
när fakta och omständigheter tyder på att det redovisade värdet för 
en prospekterings- och utvärderingstillgång kan överstiga dess åter-
vinningsvärde. Företagsledningen gör bedömningen att sådana fakta 
och omständigheter ej föreligger vilket medför att nedskrivningstest ej 
genomförts. 

Not 7 Skatter

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Redovisat resultat före skatt -11 686 -139 -11 659 -2 047

Skatt enligt gällande skattesats 3 073 39 3 066 573

Skatteeffekter avseende:

Ökning av underskott utan motsvarande aktivering av 
uppskjuten skatt -3 073 -39 -3 066 -573

Summa inkomstskatt – – – –

Not 6 Finansiella kostnader

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009 2008 2009 2008

Räntekostnader 433 90 376 9

433 90 376 9
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Not 11 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31

Ingående anskaffningsvärde 200 –

Grundande av dotterföretag – 200

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 200 200

Utgående redovisat värde 200 200

Dotterföretag Org nr Säte Andel i % Bokfört värde

Nordic Mines Marknad AB 556767-4980 Uppsala 100% 100

 – Nordic Mines Oy 2296579-4 Piehinki 100%

Nordic Mines Optioner AB 556751-0671 Uppsala 100% 100

200

Not 12 Finansiella tillgångar och skulder

Låne- fordringar 
och kund fordringar

Tillgångar 
värderade till 

verkligt värde via 
resultaträkningen

Övriga 
fi nansiella

 skulder Summa

31 december 2009

Tillgångar i balansräkningen

Likvida medel 10 560 – – 10 560

Summa fi nansiella tillgångar 10 560 – – 10 560

Skulder i balansräkningen

Leverantörsskulder – – 12 572 12 572

Summa fi nansiella skulder – – 12 572 12 572

31 december 2008

Tillgångar i balansräkningen

Likvida medel 83 315 – – 83 315

Summa fi nansiella tillgångar 83 315 – – 83 315

Skulder i balansräkningen

Leverantörsskulder – – 6 676 6 676

Summa fi nansiella skulder – – 6 676 6 676

Not 10 Maskiner och inventarier

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Ingående anskaffningsvärde eller omvärderat belopp 6 773 5 504 4 432 3 163

Inköp – 1 269 – 1 269

Utgående anskaffningsvärde eller omvärderat belopp 6 773 6 773 4 432 4 432

Ingående ackumulerade avskrivningar -2 064 -978 -956 -363

Årets avskrivningar -1 288 -1 086 -795 -593

Utgående ackumulerade avskrivningar -3 352 -2 064 -1 751 -956

Utgående redovisat värde 3 421 4 709 2 681 3 476

I posten Maskiner och inventarier för Koncernen ingår ett fi nansiellt 
leasingavtal avseende en prospekteringsborrmaskin med en kvar-
varande löptid på 2 år.

Finansiellt leasade tillgångars redovisade värde uppgick på balansda-
gen till 740 (1 233) Tkr, vilket består av anskaffningsvärde på 2 341 
(2 341) Tkr och ackumulerade avskrivningar på 1 601 (1 108) Tkr. 
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Not 15 Eget kapital

Totalt antal aktier är 23 271 428 stycken med ett kvotvärde på 1 krona 
per aktie. Alla emitterade aktier är till fullo betalda. Varje aktie medför 
lika rätt till andel i Nordic Mines tillgångar och resultat samt berät-
tigar till en röst på bolagsstämman. Varje aktie ger vidare aktieägarna 

samma företrädesrätt vid nyemission av aktier, teckningsoptioner och 
konvertibler i förhållande till det antal aktier de äger och medför lika rätt 
till vinstutdelning samt till eventuellt överskott vid likvidation.

Antal aktier

Aktiekapital (tusental)

Ingående balans per 1 januari 2008 18 000

Utnyttjade teckningsoptioner januari 2008 1 100

Nyemission juni 2008 2 5 171

Utgående balans per 31 december 2008 23 271

Ingående balans per 1 januari 2009 23 271

Utgående balans per 31 december 2009 23 271

1.  Under december 2007 hade innehavare av teckningsoptioner i 
Nordic Mines optionsprogram för vissa nyckelpersoner, omfattande 
sammanlagt 100 000 teckningsoptioner anmält sig för teckning av 
100 000 aktier till kursen 12,50 kronor med utnyttjande av samt-
liga nämda optionsrätter. Inbetalning till Nordic Mines skedde i de-
cember 2007 och de nya aktierna registrerades i januari 2008.

2.  Nyemission i juni 2008 om 5 171 428 aktier till kursen 20 kronor. 
Emissionen tillförde Nordic Mines 103 400 Tkr.

Utdelningspolicy
Nordic Mines befi nner sig i dagsläget i en utvecklingsfas, vilket innebär 
att styrelsen inte har för avsikt att föreslå utdelning de närmaste åren. 
Styrelsen kommer årligen att pröva den fastslagna utdelningspolicyn. 
I övervägandet om framtida ordinarie utdelning kommer styrelsen att 
beakta fl era faktorer, bl.a. långsiktig tillväxt, resultatutveckling och kapi-

talbehov för fortsatt expansion. Det är dock styrelsens avsikt att Nordic 
Mines ska lämna utdelning så snart resultat och kassafl öde så tillåter.

Aktieoptioner
Se beskrivning i not 2, sidan 40.

Not 13 Övriga fordringar

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Fordran mervärdesskatt Finland 201 3 760 201 3 760

Fordran mervärdesskatt Sverige 300 9 946 300 9 946

Förskott Outotec 95 429 45 680 95 429 45 680

Övriga kortfristiga fordringar 150 46 150 46

96 080 59 432 96 080 59 432

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2008-12-31 2008-12-31

Förutbetalda hyror 60 54 60 54

Förutbetald leasing 90 92 90 92

Förutbetalda emissionskostnader 500 – 500 –

Övriga förutbetalda kostnader 262 139 262 139

912 285 912 285

Not 16 Övriga långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder avser långfristig skuld till kreditinstitut samt 
långfristig skuld som uppkommer i samband med redovisning enligt IAS 
17 av ett fi nansiellt leasingavtal avseende en prospekteringsborrmaskin 
med en kvarvarande löptid på 2 år. Leasingavgifterna består dels av 
minimi leaseavgifter och variabla avgifter. Leasingavgifterna baseras på 

en rörlig ränta och ingår i minimileaseavgifterna enligt den vid avta-
lets början gällande räntan. Framtida förändringar av räntan ingår i de 
variabla avgifterna. Totalt erlagda leaseavgifter under perioden uppgick 
till 486 (512) Tkr.

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2008-12-31 2008-12-31

Skulder till kreditinstitut 14 363 7 275 14 363 7 275

Finansiellt leasingavtal 364 870 – –

14 727 8 145 14 363 7 275

Förfallotider

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2008-12-31 2008-12-31

Inom ett år 507 483 – –

1 – 5 år 14 727 8 145 14 363 7 275

15 234 8 628 14 363 7 275
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Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Upplupna löner/semesterlöner 911 555 911 555

Upplupna sociala avgifter 232 102 232 102

Ränta 125 – 125 –

Finansiella konsultkostnader 542 380 542 380

Tekniska konsultkostnader 98 419 98 419

Borr-, grävnings- och analyskostnader – 2 314 – 2 314

Juridiska konsultationer 302 14 302 14

Övriga upplupna kostnader 83 99 83 99

2 293 3 883 2 293 3 883

Not 18 Ställda säkerheter

Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31

För egna skulder och avsättningar:

Spärrade medel i likvida medel avseende kvarnar 9 856 52 484

Företagsinteckningar – –

Fastighetsinteckningar 23 649 –

33 505 52 484

Not 19 Ansvarsförbindelser

Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31

Garantiförbindelse Euroclear 50 50

50 50

Not 20 Justeringar för poster som inte ingår i kassafl ödet

Koncernen Koncernen Moderbolaget Moderbolaget

2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Justering fi nansiell leasing – -81 – –

Avskrivningar och nedskrivningar 1 346 1 143 853 650

Omvärdering kortfristig placering – 1 950 – –

Övrigt – -9 – –

1 346 3 003 853 650

Koncernen uppdrar åt Lapin Vesitutkimus Oy att utföra konsulttjänster 
inom miljöområdet. Olli Salo, styrelseledamot i Nordic Mines, är VD, 
styrelseledamot och delägare i LVT Oy. Olli Salo blev inte återvald för 
nästa mandatperiod 2009/2010.

I övrigt har ingen styrelseledamot, ledande befattningshavare eller 

Koncernens revisorer – vare sig själva eller indirekt, via bolag eller 
närstående – haft någon direkt eller indirekt delaktighet i affärstransak-
tioner som var eller är ovanlig till sin karaktär. Koncernen har inte lämnat 
lån, garantier eller borgensförbindelser till förmån för styrelse ledamot, 
de ledande befattningshavarna eller Koncernens revisor.

Not 21 Transaktioner med närstående

Som ett led i fi nansieringen av uppbyggnaden av Laivafyndigheten ge-
nomförde Nordic Mines i början av 2010 en nyemission. Det var en 
kombination av en företrädesemission – som övertecknades – och en 
riktad emission mot ett begränsat antal institutionella och andra större 
investerare. Totalt tillfördes Nordic Mines omkring 240 Mkr, före emis-
sionskostnader. Genom de båda emissionerna ökade antalet aktier 
med sammanlagt 9 250 219 till totalt 32 521 647 aktier. Aktiekapita-
let ökar med motsvarande 9 250 219 kr till totalt 32 521 647 kr.

I mars 2010 blev lönsamhetsstudien för Laivagruvan klar. Studien har 
granskats och godkänts av det oberoende konsultföretaget Hatch, 

som arbetar på uppdrag av Standard Bank. Det är en fullständig tek-
nisk och ekonomisk studie som omfattar mineraltillgångar, brytnings-
teknik, brytningsoptimering, processanläggning, produktions – och 
investeringskostnader. 

Lönsamhetsstudien innehåller även en detaljerad brytningsplan för 
åren 2011–2017. Totalt beräknas cirka 12 miljoner ton malm kunna 
brytas i dagbrott under perioden. Per år beräknas en gruvproduktion 
på cirka 2 miljoner ton malm, vilket under inledande åren förväntas ge 
cirka 118 000 ounce, eller omkring 3 700 kg, guld per år.

Not 22 Händelser efter balansdagen
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Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att årsredovisningen ger en rättvisande översikt av företagets och koncernens verksamhet, 
 ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Uppsala den 7 april 2010

Lennart Schönning
Styrelseordförande

Bengt Löfkvist
Styrelseledamot

Tord Cederlund 
Styrelseledamot

Lennart Laurén
Styrelseledamot

Thomas Cederborg
Styrelseledamot

Kjell Moreborg
Styrelseledamot

Michael Nilsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 16 april 2010
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB

Heléne Ragnarsson
Auktoriserad revisor

Kjell Moreborg

Lennart Schönning
Styrelseordförandeordförande



NORDIC MINES ÅRSREDOVISNING 2009  47

Revisionsberättelse

Till årsstämman i
Nordic Mines AB (publ)
Org nr 556679-1215

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bok-
föringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning 
i Nordic Mines AB (publ) för år 2009. Bolagets årsredovisning och 
koncernredovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på 
sidorna 28–46. Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att års-
redovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen samt 
för att internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits 
av EU och årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av koncern-
redovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, kon-
cernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.
 
Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det 
innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög men 
inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen och kon-
cernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision 
innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan 
information i räkenskapshandlingarna.
 
I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrel-
sens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma 
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande 
direktören gjort när de upprättat årsredovisningen och koncernredo-
visningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat 
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören 
är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat om någon 
styrelse ledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i 
strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi 
anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.
 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en rättvisande bild av bolagets resultat och ställning i enlighet 
med god redovisningssed i Sverige. Koncernredovisningen har upprät-
tats i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana 
de antagits av EU och årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild 
av koncernens resultat och ställning. Förvaltningsberättelsen är fören-
lig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.
 
Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balans-
räkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar vinsten i 
moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.
 
Uppsala den 16 april 2010
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Heléne Ragnarsson 
Auktoriserad revisor
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STYRELSE

LENNART SCHÖNNING 
(f.1948)
Ordinarie styrelseledamot och 
styrelseordförande i Nordic Mines 
sedan 12 maj 2009. Lennart 
Schönning är civilingenjör och en 
entreprenör med tidigare erfarenhet 
från bygg- och fastighetssektorn i 
egenskap av verkställande direktör för 
Åke Larsson Byggare i USA samt för 
fastighetsbolaget Näckebro, 
Stockholm, tidigare noterat på 
Stockholmsbörsen. Lennart förvaltar 
numera ett eget fastighetsbestånd 
samt deltar i arbetet med ett fl ertal
vindkraftprojekt. Lennart är bl.a. 
styrelseledamot i Catena AB (publ),
Nordicom Sverige AB, Kraftö AB och 
Property Dynamics AB. Lennart 
Schönning (Inkl bolag) äger per 
31/12 , 600.000 aktier genom bolag 
Property Dynamics. 

THOMAS CEDERBORG 
(f.1948)
Ordinarie styrelseledamot i Nordic 
Mines sedan 12 maj 2009. Thomas 
Cederborg har en jur kand och har 
stor erfarenhet av den affärsmässiga 
ledningen av gruvföretag. Han har 
ingått i ett 20-tal olika svenska och 
internationella styrelser under sin 
yrkesverksamma tid. Thomas var 
tidigare koncernchef för Boliden AB 
och har även haft uppdrag som 
verkställande direktör för International 
Gold Exploration AB och Boart 
Longyear Ltd. Sedan 2007 arbetar
Thomas som projektchef på Wilhelm-
sen Ship Management, Oslo. Han är 
även styrelseledamot i ACI Konsult 
AB. Thomas Cederborg äger inga 
aktier i bolaget 

TORD CEDERLUND (f.1941)

Ordinarie styrelseledamot sedan den 
10 maj 2007. Tord Cederlund är 
civilekonom och tidigare auktoriserad 
revisor. Tord Cederlund, grundare till 
ett av de första privata fi nansbolagen 
Cederlund & Grandin AB har 
med verkat till ett stort antal företags-
bildningar i Sverige och utomlands. 
Tord Cederlund är bosatt i Bryssel 
sedan fl era år och bidrar med 
kontakter inom EU. Han har bred 
erfarenhet av styrelsearbete i Europa 
såväl som i USA och har varit 
investerare i gruvbranschen sedan 
1996. Tord Cederlund är en av Nordic 
Mines större aktieägare.
Antal aktier: 5 466 790 inkl.bolag

LENNART LAURÉN (f.1939)

Ordinarie styrelseledamot i Nordic 
Mines sedan 12 maj 2009. Len-
nart Laurén är fi nsk medborgare och 
bosatt i Finland. Lennart är fi l lic i 
geologi och har varit chefsgeolog vid 
det fi nska industrimineralföretaget 
Nordkalk. Han har också ingått i den 
statliga Gruvnämnden och är väl insatt 
i den fi nska gruvlagstiftningen och 
lagens värderingsregler. Lennart har 
också en omfattande utlandserfaren-
het. Lennart Laurén äger inga aktier 
i bolaget.

BENGT LÖFKVIST (f.1936)

Ordinarie styrelseledamot i Nordic 
Mines sedan 7 april 2006. Bengt 
Löfkvist har mångårig erfarenhet 
av att leda företag och att delta i 
styrelse arbete i gruvbranschen. Han är 
bergsingenjör och har innehaft diverse 
chefs- och styrelseuppdrag inom kon-
cernerna LKAB, LAMCO, Trelleborg 
och Boliden. Han har bland annat varit 
verkställande direktör i Boliden Mineral 
AB och vice verkställande direktör i 
Boliden Limited. Han har även varit 
styrelsemedlem i Boliden AB. 
Antal aktier: 1 542 st

KJELL MOREBORG (f.1946)

Ordinarie styrelseledamot i Nordic 
Mines sedan maj 2005, styrelseord-
förande, maj 2005 till maj 2009. Kjell 
Moreborg har mångårig erfarenhet av 
att leda företag och att delta i styrelse-
arbete i gruvbranschen. Han har en fi l 
kand i kvartärgeologi. Han är grundare 
av ScanMining och har i samarbete 
med andra utvecklat TerraMining. 
Han är även innehavare av enskilda 
fi rman Terraconsult. Han har tidigare 
fullgjort uppdrag som styrelseledamot 
och verkställande direktör i Scandrill 
i Gävle Aktiebolag och i ScanMining. 
Han är idag även styrelsesuppleant i 
Jan Löfqvist Konsult Aktiebolag och 
Interim Management International AB. 
Antal aktier: 1 001 016 st
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LEDNING

MICHAEL NILSSON (f.1957)

Verkställande direktör sedan januari 
2006, dessförinnan konsult åt Bolaget 
sedan juni 2005. Michael Nilsson har 
mångårig erfarenhet av att leda före-
tag och att delta i styrelsearbete inom 
gruvbranschen. Han är kemiingenjör 
och har en fi l kand i geologi och 
geofysik samt är utsedd till kvalifi cerad 
person av SveMin. Han har tidigare 
fullgjort uppdrag som styrelseledamot 
i Terra Mining Oy, ett intressebolag till 
TerraMining och Scanor Mining AS. 
Han har varit verkställande direktör på 
ScanMining Oy liksom på ScanMining.
Michael Nilsson äger, själv och genom 
det helägda aktiebolaget AB Millekon-
sult, aktier i Bolaget.

PETER KUIPER (f.1961)

Utvecklingschef sedan januari 2006. 
Peter Kuiper har mångårig erfaren-
het av att leda företag och att delta i 
styrelsearbete inom gruvbranschen. 
Han har en fi l kand i geologi och är 
utsedd till kvalifi cerad person av Sve-
Min. Han har tidigare fullgjort uppdrag 
som styrelseledamot i TerraMining 
och Scanor Mining AS samt har varit 
prospekteringschef i TerraMining samt 
teknisk direktör och utvecklingschef 
på ScanMining. 
Peter Kuiper äger aktier i Bolaget.

HANNU VEHMANEN (f.1953)

Ekonomichef/CFO sedan januari 
2007. Hannu Vehmanen, som är född 
och uppvuxen i Finland, är fi l kand och 
civilekonom med mångårig erfarenhet 
som administrativ chef och controller 
från en rad börsnoterade, internatio-
nella koncerner. Hannu har senast 
varit verksam som Senior Consultant 
– Business Intelligence åt ACC Group. 
Dessförinnan har han bland annat varit 
vice VD på Sollentunamässan och 
Finance & Administration Manager, 
Nordic Region åt AP/Dow Jones 
Telerate och Motorola AB.
Hannu Vehmanen äger aktier i 
Bolaget.

PETER FINNÄS (f.1962)

Prospekteringschef sedan januari 
2006. Peter Finnäs har mångårig er-
farenhet av gruvbranschen och har en 
fi l kand inom geologi och mineralogi. 
Han har tidigare arbetat som prospek-
teringsgeolog åt Endomines Oy och 
Kalvinit Oy samt både som gruv- och 
prospekteringsgeolog åt Terra Mining 
AB. Peter Finnäs är bosatt i Finland. 
Peter Finnäs äger aktier i Bolaget.

GÖRAN GUSTAFSSON (f.1945)

CFO-Group sedan juni 2009
Göran Gustafsson är fi l.kand från 
Stockholms Universitet med mångårig 
erfarenhet som verkställande direktör 
och CFO från en rad börsnoterade 
koncerner. Senast som verkställande 
direktör och CFO för Lundin Mining 
Exploration AB och North Atlantic 
Natural Resources AB som ingår i 
Lundin Mining Corp. koncernen.
Göran Gustafsson äger inga aktier i 
bolaget
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ADRESSER
Nordic Mines AB (publ)
Trädgårdsgatan 11
SE-753 09 Uppsala
www.nordicmines.se
+46 (0)18-84 34 500

Nordic Mines AB
Laivakontoret
Ylipääntie 637
FI-922 20 Piehinki
Finland
+358 (0)8-22 94 00

FINANSIELLA RÅDGIVARE

Evli Bank Plc, Stockholmsfi lial
Regeringsgatan 30–32, 4 tr
P.O. Box 16354
SE-103 26 Stockholm

Standard Bank Plc
25 Dowgate Hill 
London EC4R 2SB
England

Lage Jonason AB
Hamngatan 27
111 47 STOCKHOLM

JURIDISKA RÅDGIVARE

Bird & Bird
Norrlandsgatan 15,
Box 7714,
SE-103 95 Stockholm

IARU
Institutet för Affärsjuridisk
Rådgivning i Uppsala AB
Norrlandsgatan 34A
SE-752 29 Uppsala

WASELIUS & WIST
Eteläesplanadi 24 A
00130 Helsinki
Finland

Advokatfi rman Vinge KB
Smålandsgatan 20
Box 1703
111 87 STOCKHOLM

REVISORER

Öhrlings
PricewaterhouseCoopers AB
Box 179
SE-751 04 Uppsala

KONSULTER OCH 
LEVERANTÖRER

CSA Global Pty Ltd
2 Peel House, Bartlelot Road
Horsham, West Sussex RH12 
1DE
England

Outotec AB
Gymnasievägen 14
Box 745
SE-931 27 Skellefteå

LVT, Lapin Vesitutkimus Oy
Kairatie 56
P.O. Box 96
FIN-96101 Rovaniemi
Finland

Ahma Insinöörit Oy
P O Box 75
99101 KITTILÄ

LQS International Limited
Suite 250, 17 Piries place, 
Horsham
RH12 1BF
United Kingdom

Vattenfall Oy
PL 1
00080 VATTENFALL
 
Hatch
9th Floor, Portland House
Bressenden Place
London SW1E 5BH
United Kingdom
 
Atlas Copco
CMT Sweden AB
105 23 STOCKHOLM
 
Snorre Maskin AB
Forsbyvägen 221 
805 98 GÄVLE

ÅRSSTÄMMA OCH RAPPORTTILLFÄLLEN

Årsstämma
Årsstämman i Nordic Mines AB (publ), 556679-1215, hålls tisdagen 
den 4 maj 2010 klockan 15.00 på Restaurang Flustret, Svandammen 
1, Uppsala.

Anmälan
Aktieägare som önskar delta i årsstämman ska dels vara införd i den 
av Euroclear Sweden AB (tidigare VPC AB) förda aktieboken tisdagen 
27 april 2010, dels göra anmälan till bolaget senast onsdagen den 28 
april klockan 15.00.

Anmälan skall göras till följande adress:
Nordic Mines AB (publ)
Trädgårdsgatan 11
753 09 Uppsala
per telefon 018-84 34 500
per e-post info@nordicmines.se

Vid anmälan ska uppges namn, adress, telefonnummer, samt person- 
eller organisationsnummer samt antal aktier i bolaget. Aktieägare som 

företräds av ombud, ska utfärda fullmakt för ombudet. Om fullmakten 
utfärdas av juridisk person ska bestyrkta kopior av registreringsbevis 
(eller om sådan handling inte fi nns, motsvarande behörighetshandling) 
för den juridiska personen bifogas. Dokumentet får inte vara äldre än 
ett år. Fullmakt, registreringsbevis och andra behörighetshandlingar 
bör vara Bolaget tillhanda i god tid före stämmodagen.

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste dessutom till-
fälligt låta inregistrera aktierna i eget namn i den av Euroclear Sweden 
AB förda aktieboken för att få delta i stämman. För att denna registre-
ring ska vara införd i aktieboken den 28 april 2010 måste aktieägare i 
god tid före den dagen begära omregistrering genom förvaltaren.

Kommande rapportillfällen
Delårsrapport januari–mars 4 maj 2010
Årsstämma 4 maj 2010
Delårsrapport mars–juni 17 augusti 2010
Delårsrapport juli–september 17 november 2010
Bokslutskommuniké 2010 17 februari 2011
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ORDLISTA

Anomalier   Avvikelse från normalvärde – avser här områden i 
moränen med förhöjda metallhalter.

Anrikning   Process för att koncentrera ett ämne.

Anrikningsverk   Anläggning för utvinning av metall ur malm.

Arsenikkis   Mineral som består av järn, arsenik och svavel.

Au    Guld.

Bankable Lönsamhetsstudie som uppfyller 
feasibilitystudie internationella bankers kvalitetskrav.

Dagbrott   Gruva som bryts från ytan.

Dorétackor   Ej raffi nerade guldtackor innehållande
mestadels guld och silver.

Exploatering   Utvinning exempelvis av malm.

Feasibilitystudie   Genomförbarhets- och lönsamhetsstudie vilken
ligger till grund för  beslut om gruvinvestering.

Förkastning   Formation där jordskorpan höjts, sänkts eller 
förfl yttat sig i sidled.

Geofysik   Vetenskapen om fysikaliska egenskaper och 
fenomen i jord och berg.

Geokemi   Vetenskapen om metallers och andra kemiska 
ämnens naturliga uppträdande i naturen.

Gråberg    Berg som ej innehåller utvinningsbara mängder 
metall.

Gruvrättighet   Tillstånd att utvinna mineral.

GTK    Geologiska forskningscentralen i Finland.

Hektar    10 000 m2.

Inmutning   Laglig rätt att undersöka ett avgränsat område 
(Finland).

JORC -kod   Redovisningsstandard framtagen av Australasian 
Joint Ore Reserves Commit tee (JORC) för 
redovisning av prospekteringsresultat, malm-
beräkningar och mineraltillgångar.

Lakning    Kemisk utvinning av metaller.

Magnetkis   Mineral bestående av en förening mellan järn och 
svavel.

Malm    Ekonomiskt begrepp, mineralfyndighet som kan 
brytas med ekonomisk vinst.

Malmberäkning   Analys av tekniska och ekonomiska variabler 
för att undersöka fyndighetens storlek och 
beskaffenhet samt avgöra om den är lönsam 
att bryta.

Malmreserv   Del av en mineraltillgång som kan brytas och 
förädlas med beaktande av företagets lönsam-
hetskrav.

Mineral    Ett fast oorganiskt ämne som förekommer i 
naturen defi nerat av sin kemiska sammansättning 
och kristallstruktur. Ett eller fl era mineral tillsam-
mans bildar en bergart.

Mineralisering   Naturlig anhopning av mineral i berggrunden. 
Avser vanligen ämnen av kommersiellt intresse.

Mineraltillgång   En koncentration eller förekomst av mineral i eller 
på jordskorpan i sådan mängd, beskaffenhet och 
kvalitet att ekonomisk utvinning kan antas vara 
möjlig.

Prospektering   Sökande efter ekonomiskt brytvärda malmer och 
mineral.

SGU    Sveriges Geologiska Undersökning.

Slig    Koncentrat av mineral som erhålls genom att 
malmen fi nfördelas och anrikas.

Sulfi dmalm   Malm som innehåller metaller i förening med 
grundämnet svavel ur vilken bland annat koppar, 
zink, bly, silver och guld utvinns.

SveMin    Föreningen för gruvor, mineral- och metall-
producenter i Sverige.

Tr. oz.    Troy ounce = 31,104 gram. Viktenhet  för guld.

Undersöknings-  Laglig rätt att undersöka ett avgränsat
tillstånd   område (Sverige).

Utbyte    Den procentuella andel av mängden av en viss 
metall i en råvara som utvunnits i anriknings-
processen.

Utmål    Rätt att utvinna metall (Finland).

Ädelmetall   Exempelvis guld, silver och platina.

Atomvikt  196.967

Atomnummer  79

Kemisk symbol  Au

Smältpunkt  1 063 C

Hårdhet (mohs)  2.5-3.0

Kokpunkt  C 2,966

Densitet gr/cm2  19.32

Elasticitet km/mm2  11.9

1 troy ounce   31.103 gram

Renhet I tusendelar Användning

24 karat  1,000 Vanligt för guldmynt

22 karat  916  Vanligt för smycken i Mellanöstern och Asien

18 karat  750  Vanligt för smycken i Europa

14 karat  583  Vanligt för smycken i USA

10 karat  417 Lägsta karat för smycken i USA

9 karat  375  Vanligt för smycken i England

8 karat  333  Lägsta karat för smycken i delar av Europa

1 karat  41.7
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